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Uwaga Czytelnicy! Następny numer „Gazety Złotoryjskiej” ukaże się w sprzedaży 25 maja 2017 r.

Ambasador debiutował 
na lokomotywie

Złotoryjscy uczniowie  
tworzą żywą flagę

s. 8-9

Są siłą napędową naszego regionu, decydują o jego 
rozwoju, zapewniają pracę złotoryjanom i motywują 
inne przedsiębiorstwa do działania – burmistrz Robert 
Pawłowski wręczył nagrody gospodarcze Aurelius 
najlepszym przedsiębiorcom wnoszącym znaczący 
wkład w rozwój gospodarczy miasta oraz budującym 
pozytywny wizerunek Złotoryi w kraju i za granicą. Do 
konkursu zgłoszonych zostało 30 fi rm. s. 3

 Z kotylionami  
 przez błoto

s. 9

Wstępny 
program 
na Dni 
Złotoryi

s. 5
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Pod kocem na chodniku
(Wojcieszów, 25 kwietnia) – Przy ul. Chro-
brego w godzinach popołudniowych zasłabł 
mężczyzna. Doznał najprawdopodobniej 
ataku epilepsji. O leżącej na chodniku, 
półprzytomnej osobie przechodnie zgłosili 
pogotowiu ratunkowemu. Na miejscu poja-
wili się też strażacy z miejscowej jednostki 
OSP, którzy udzielili poszkodowanemu 
pierwszej pomocy, umieszczając go na 
noszach, okrywając kocem termicznym i 
zabezpieczając głowę przed urazami. Męż-
czyźnie udzielono też wsparcia psychiczne-
go i nadzorowano jego czynności życiowe 
do czasu przyjazdu pogotowia.

Czy to wąż czy nie wąż…
(Nowy Kościół, 25 kwietnia) – Dyżurny 
PSP odebrał wieczorem telefon od wystra-
szonej ekspedientki jednego ze sklepów. Z 
jej relacji wynikało, że do pomieszczenia 
sklepowego wśliznął się wąż i schował za 
regałem. Na miejsce przyjechali strażacy ze 
złotoryjskiej PSP, którzy sprawdzili wszyst-
kie zakamarki, a nawet przeprowadzili nie-
wielkie prace rozbiórkowe ściany z gipsu, 
gada jednak nie znaleźli. Następnego dnia 
właściciel sklepu ponownie wezwał straż w 
związku z wężem, który miał przepełznąć 
po podłodze. I tym razem, po przeszukaniu 
pomieszczeń, strażacy nie trafili na gada. 
Ich działania ograniczyły się do zabezpie-
czenia przy pomocy pianki montażowej 
otworów w ścianie i podłodze.

Dym pod kościołem
(Rokitnica, 25 kwietnia) – Strażacy z 
PSP gasili nocą dzikie wysypisko śmieci 
znajdujące się na nieużytku w pobliżu 
budynku kościoła. Gumowe odpady pod-

paliła nieustalona osoba, powodując silne 
zadymienie okolicy. Pożar ugaszono wodą. 
Nieużytki w tej samej miejscowości paliły 
się również 4 dni później. Ogień objął 
powierzchnię ok. 15 m kw. Strażacy z PSP 
zażegnali niebezpieczeństwo tłumicami.

Sześć 
kilometrów plamy
(Złotoryja, 26 kwietnia) – W godzinach 
popołudniowych straż pożarna otrzymała 
zgłoszenie o substancji ropopochodnej, 
która wyciekła z pojazdu osobowego na 
jezdnię ul. Słowackiego. Plamę o wielkości 
ok. 10 m kw. strażacy zabezpieczyli do 
czasu przyjazdu zarządcy drogi. Wieczorem 
tłusta plama z substancji ropopochodnej 
pojawiła się na ul. Górniczej. Wyciek, z 
przerwami, ciągnął się ul. Wojska Polskiego 
i Legnicką aż do Kozowa i liczył łącznie ok. 
6 km. Interweniowały 2 zastępy PSP, które 
ze względu na brak zagrożenia chemiczno-
ekologicznego nie podejmowały działań 
ratowniczych, a jedynie powiadomiły o 
zagrożeniu poślizgowym zarządców dróg 
miejskich i wojewódzkich.

Pechowi dekarze
(Sokołowiec, 27 kwietnia) – Podczas prac 
związanych z klejeniem papy na dachu bu-
dynku mieszkalnego doszło do zapalenia się 
rosnącej obok tui. Z drzewa ogień przeniósł 
się na ocieplenie elewacji, więc mieszkańcy 
wezwali na pomocy straż pożarną. Pożar 
ugasiły jednostki ze Złotoryi, Świerzawy 
oraz miejscowa OSP, które wycięły też 
nadpalone drzewo. Straty były niewielkie, 
ok. 200 zł.

Gorąco przy stacji
(Złotoryja, 28 kwietnia) – Przed południem 
doszło do zapalenia się audi 80, porusza-
jącego się ul. Legnicką. Auto zatrzymało 
się na poboczu w pobliżu stacji paliw. 
Kierowca zdołał samodzielnie ugasić ogień 
w komorze silnika przy pomocy gaśnicy. 
Strażacy, którzy przyjechali na miejsce 
zdarzenia, zabezpieczyli pojazd, odłączając 
akumulator i zamykając zawór w instalacji 
gazowej zasilającej auto, sprawdzili też, czy 
nie ma innych zarzewi ognia.

Budynek jak sito
(Nowy Kościół, 28 kwietnia) – Mieszkańcy 
budynku wielorodzinnego przy ul. Jele-
niogórskiej zgłosili po południu o silnym 
zadymieniu w dwóch mieszkaniach. Na 
miejsce pospieszyły zastępy ze złotoryj-
skiej PSP oraz ochotnicy ze Świerzawy i 
Sokołowca. Przyczyną alarmu był pożar 
sadzy w kominie. W wyniku nieszczelno-
ści przewodu kominowego zaczęły się tlić 
drewniane stropy. Nagromadzona sadza 

zablokowała też przewód w połowie jego 
długości. Strażacy ewakuowali na zewnątrz 
22 osoby, zamknęli ruch na drodze woje-
wódzkiej i przystąpili do akcji gaśniczej, 
w trakcie której trzeba było wyciąć duże 
fragmenty stropu oraz otwór rewizyjny w 
ścianie komina. Niezbędny okazał się też 
demontaż pieca w mieszkaniu na II piętrze. 
Budynek oddymiono i przekazano zarządcy 
z zaleceniami.

Na zielonej trawce
(Czaple, 29 kwietnia) – W godzinach przed-
południowych z drogi wojewódzkiej wypa-
dło daewoo matiz. Auto zatrzymało się na 
kołach na pasie zieleni. Kierowca i pasażer 
o własnych siłach opuścili rozbity pojazd. 
Pogotowie ratunkowe zabrało pasażera 
do szpitala. Strażacy z PSP we Lwówku 
Śl. i Złotoryi oraz OSP Pielgrzymka za-
bezpieczyli miejsce zdarzenia, odłączając 
akumulator w matizie.

Szturm konarów
(Złotoryja/Rzeszówek, 1 maja) – Na ul. 
Różanej w Złotoryi nadłamany konar 
drzewa niebezpiecznie zawisł nad budyn-
kiem jednorodzinnym. Zagrożenie usunęli 
strażacy PSP. Tego samego dnia oberwany 
konar stworzył niebezpieczeństwo nad 
drogą powiatową w Rzeszówku, tu także 
przy pomocy pił zareagowali złotoryjscy 
ratownicy, którym pomagali ochotnicy ze 
Świerzawy.

Barykada w pokoju
(Złotoryja, 2 maja) – W nocy z wtorku 
na środę straż pożarna pomagała policji 
w otwarciu drzwi do pokoju w jednym z 
mieszkań przy ul. Legnickiej. W środku 
znajdowała się osoba, która nie chciała 
wpuścić domowników, a która wy-
magała pomocy psychiatrycznej. 
Niezbędne okazało się wyważenie 
drzwi.

Skąpany w pianie
(Jadwisin, 3 maja) – Najprawdo-
podobniej w wyniku zwarcia in-
stalacji elektrycznej w nocy stanął 
w ogniu opel vectra. Paliło się w 
komorze silnika. Kierowca podjął 
próbę samodzielnego stłumienia 
płomieni, ale bezskutecznie. 
Pożar ugasiły jednostki straży ze 
Złotoryi, Chojnowa i Zagrodna, 
które przykryły pojazd pianą 
ciężką. Osób poszkodowanych 
nie było, straty – 5 tys. zł.

Audi do wymiany
(Pielgrzymka, 3 maja) – W wolno 
stojącym garażu w nocy ze środy 
na czwartek zaczęło się palić audi 
A6. Właściciel zdążył odłączyć 
zasilanie w energię elektryczną w 
obiekcie i wezwać straż pożarną. 

Z ogniem walczyła miejscowa OSP i zło-
toryjska PSP. Pożar był na tyle rozwinięty, 
że auto spłonęło doszczętnie. Straty szacuje 
się na 90 tys. zł.

Płoną jak zimą
(Pow. złotoryjski, 4-6 maja) – Choć w 
kalendarzu w pełni wiosna, strażacy od-
notowali w przeciągu trzech dni 3 pożary 
sadzy w kominach. W czwartek paliło się 
w budynku 1-rodzinnym w Zagrodnie, 
akcję gaśniczą ratownicy ze Złotoryi, Piel-
grzymki i miejscowej OSP prowadzili z 
użyciem kamery termowizyjnej. W piątek 
te same jednostki gasiły sadzę płonącą w 
domu 1-rodzinnym w Wojciechowie. Tym 
razem nie było widać dymu, właściciela 
budynku zaalarmowała jednak wysoka 
temperatura ściany w pokoju, do której 
przylegał komin. W sobotę poszły iskry 
z komina w budynku jednorodzinnym w 
Twardocicach. Miejscowym ochotnikom 
w gaszeniu pożaru pomagali strażacy ze 
złotoryjskiej PSP, którzy sprowadzili na 
miejsce drabinę mechaniczną.

Nie dojechali 
na weekend
(Lubiatów, 5 maja) – Na 82. kilometrze au-
tostrady A4 w kierunku Wrocławia doszło 
w godzinach nocnych do kolizji nissana 
almery z oplem zafirą. Autami podróżowały 
3 osoby, które nie odniosły jednak obrażeń. 
Z jednego z pojazdów wyciekł na jezdnię 
płyn chłodniczy. Zabezpieczeniem miejsca 
kraksy zajęła się złotoryjska PSP i OSP z 
Prusic, strażacy m.in. odłączyli akumulatory 
w rozbitych samochodach. Straty oszaco-
wano na 10 tys. zł.

Na podst. inf. mł. asp. 
Marcina Grubczyńskiego oprac. (as)

Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla mieszkańców Złotoryi. In-
teresantów przyjmuje w każdy wtorek od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie 
na I piętrze Urzędu Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin spotkania telefo-
nicznie (76 877 91 00) lub osobiście w sekretariacie Urzędu Miejskiego.

20 maja 2017 r. (SOBOTA)
ul. Marii Konopnickiej (parking)

od godz. 900 do 1400
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          Ambasador debiutował na lokomotywie

Stromo, ale bez kolein
Remont nawierzchni z kostki brukowej na ul. Stromej zbliża się do półmetka. Najpóźniej do 
końca czerwca jezdnia powinna być przywrócona do stanu używalności. Dzięki zatrudnie-
niu pracowników interwencyjnych miasto zaoszczędzi kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Przeprowadzamy remont jezd-
ni, a nie modernizację całej 

ulicy. Staramy się jak najniższym 
kosztem doprowadzić ją do stanu 
przejezdności – podkreśla Mar-
cin Cielas, naczelnik Wydziału 
Mienia w Urzędzie Miejskim w 
Złotoryi.
   Roboty remontowe powierzono 
pracownikom interwencyjnym, 
których ratusz angażuje sezonowo 
w okresie wiosenno-letnim do 
wykonywania bieżących napraw 
i konserwacji w infrastrukturze 
miejskiej. W brygadzie zatrud-

nionych jest obecnie 7 osób. 
Pracownicy zrobili już drenaż i 
przełożyli kostkę w dolnej, najbar-
dziej rozjeżdżonej części ulicy. By 
nie wyłączać z ruchu całej drogi, 
prace prowadzone są połówkowo. 
Prawie gotowa jest już jezdnia od 
strony ogrodów działkowych. W 
przyszłym tygodniu rozpocznie się 
remont drugiego pasa, przy byłych 
zakładach obuwia. – Chcemy wy-
eliminować większość kolein, co 
poprawi komfort i bezpieczeństwo 
przejazdu ul. Stromą – zapewnia 
Marcin Cielas.

   Władze miasta nie zdecydowały 
się na zlecenie remontu wykonaw-
cy z zewnątrz, chcąc ograniczyć 

wydatki z kasy miejskiej. Wg 
ratusza, zatrudnienie pracowni-
ków interwencyjnych pozwoli 
zaoszczędzić nawet 60 tys. zł. – W 
Złotoryi jest do wykonania szereg 
zadań drogowych. Stroma, tak 
jak wiele innych dróg miejskich, 
wymaga wymiany podbudowy i 
remontu instalacji wodno-kanali-
zacyjnych biegnących po jezdnią. 
To efekt wieloletnich zaniedbań 

w tej materii. Nie chcemy nie-
potrzebnie wydatkować środków 
na naprawę drogi, która i tak 
wymaga kapitalnego remontu za 
kilkaset tysięcy złotych. Staramy 
się wykonać remont na Stromej 
własnymi siłami, bo wykonawca 
zewnętrzny zrealizowałby to 
zadanie dużo drożej – tłumaczy 
burmistrz Robert Pawłowski.

W tym tygodniu rozpoczęły 
się też remonty cząstkowe 

na miejskich drogach. Drogowcy 
zajmą się najpierw największy-
mi dziurami, które wymagają 
wycięcia fragmentów asfaltu. 
Na pierwszy ogień poszły ulice 
w centrum i najważniejsze drogi 
poza starówką. W czwartym tygo-
dniu maja firma zatrudniona przez 
UM zabierze się za malowanie 
znaków poziomych.

(as)

Są siłą napędową naszego regionu, decydują o jego rozwoju, zapewniają pracę złotoryja-
nom i motywują inne przedsiębiorstwa do działania – burmistrz Robert Pawłowski wręczył 
nagrody gospodarcze Aurelius najlepszym przedsiębiorcom wnoszącym znaczący wkład 
w rozwój gospodarczy miasta oraz budującym pozytywny wizerunek Złotoryi w kraju i za 
granicą. Do konkursu zgłoszonych zostało 30 firm. 

Uroczystą galę poprowadził 
Maciej Wowk z Muzyczne-

go Radia. Uroczystość oficjalnie 
rozpoczął Robert Pawłowski. – 
Państwo jest bogate bogactwem 
swoich obywateli, a tym, co popy-
cha każdy region do przodu, jest 
gospodarka. Gospodarka przemy-
ślana, która dba o ludzi. Bo oby-
watele będą bogaci wtedy, kiedy 
będą mieli pracę. A pracę tworzą 
przedsiębiorcy – mówił burmistrz 
Złotoryi. – Dzisiejsza gala to wy-
raz uznania dla przedsiębiorców, 
dla tej elity gospodarczej, która 
pomaga tworzyć „tu i 
teraz” naszego miasta i 
naszego regionu – dodał.

Nagrody zostały wrę-
czone w pięciu kate-

goriach: Innowator, Am-
basador, Lokomotywa, 
Debiutant oraz Firma 
Roku. W kategorii Inno-
wator (firmy, które prowa-
dziły w okresie ostatnich 
3 lat nowatorskie badania 
lub wdrożyły rozwiązania 
o charakterze innowacyj-
nym o dużym potencjale 
gospodarczym), nomino-
wane były: Mine Master, 
KTM Inżynieria, Adeo 
Screen, Muflon. Statuet-
kę otrzymała wilkowska 
Mine Master (firma spe-
cjalizująca się w produkcji maszyn 
wiercących i kotwiących, których 
rocznie produkuje 50; zatrudnia 

około 230 osób). – To jest dla nas 
zaskoczenie i radość. Konkurencja 
była spora, jednak my jesteśmy 
pewni tego, co robimy i cieszymy 
się, że obrana przez nas droga 
jest słuszna – mówił Bogusław 
Regulski, dyrektor ds. produkcji 
w Mine Master.

Firmy, które osiągają sukces 
jako eksporterzy oraz mogą 

pochwalić się wysokim udziałem 
i dynamiką eksportu, a także są 
aktywnymi uczestnikami targów 
i misji gospodarczych, oceniano 
w kategorii Ambasador. Tutaj 

kapituła konkursu nominowała: 
Mega, Vitbis, Lenax, Moldróg, 
Villa Greta. Zwyciężyła znana w 

całej Polsce i poza granicami kraju 
firma Vitbis (największy w Polsce 
producent bombek choinkowych). 
– Jestem zaskoczony, dumny i 
szczęśliwy, że szklane bombki 
choinkowe uzyskały państwa 
uznanie. Jestem dumny z tego, 
że oprócz złota, miedzi, bazaltu i 
butów nasze bombki są symbolem 
Złotoryi – mówił prezes firmy 
Janusz Prus.

Wśród nominatów w kategorii 
Lokomotywa (firmy pozy-

tywnie oddziałujące na lokalny 
rynek pracy i realizujące projekty 
inwestycyjne i/lub zatrudniają-
ce w ostatnim roku więcej niż 
20 pracowników) znalazły się: 
Sieper, PGP Bazalt, Schneider 
Pojemniki Transportowe, Faist 

Chemtec, Renbut. Zwyciężyła 
kolejna firma z Wilkowa, czyli 
PGP Bazalt (producent kruszyw 

oraz prefabrykatów betonowych). 
– Kategoria się zgadza, na stanie 
mamy trzy lokomotywy – żarto-
wał Maciej Paliszkiewicz, dyrek-
tor w PGP Bazalt. – Ta nagroda 
jest doskonałym zwieńczeniem 
32-letniej pracy mojego ojca 
Tadeusza Paliszkiewicza, prezesa 
firmy – dodał.

W kategorii Debiutant (nowo 
powstałe firmy mogące 

pochwalić się dynamicznym 
wzrostem sprzedaży od początku 
swojego istnienia i/lub posia-

dają potencjał do dalszego 
rozwoju) nominantami byli: 
Centrum Medyczne NMED, 
Borgers Polska, Schneider 
Pojemniki Transportowe. 
Statuetka trafiła do firmy 
Borgers (producent tekstyl-
nych materiałów wygłusze-
niowych dla aut oraz białego 
sprzętu AGD). – Ten debiut 
i ta lokalizacja w Złotoryi nie 
udałaby się, gdyby nie idealna 
atmosfera do inwestowania i 
niezwykłe zaangażowanie 
lokalnych władz z burmi-
strzem na czele. W imieniu 
rodziny Borgers oraz zarządu 
dziękuję i mam nadzieję, że 
dalej będziemy wspólnie 
rozwijać ten biznes – mówił 
Łukasz Poźniak, dyrektor 

złotoryjskiego zakładu.

Tytuł Firmy Roku otrzymał 
Faist ChemTec. To nagroda 

specjalna burmistrza miasta Zło-
toryi za szczególne działania na 
rzecz rozwoju społeczno-gospo-
darczego regionu. Faist Chemtec 
to największy producent folii 
wygłuszeniowych do zmywarek i 
samochodów w Polsce. – To dla 
nas bardzo duże i miłe zarazem 
zaskoczenie oraz motywacja do 
dalszego działania – mówił dyrek-
tor zakładu Zbigniew Puzanow.

Wyboru nominatów, a na-
stępnie laureatów dokonała 

zacna kapituła w składzie Ignacy 
Bochenek, Tadeusz Maćkała i 
Piotr Stryczek. Zacna była także 
artystyczna obsługa imprezy w po-
staci świetnego recitalu Paraluzji, 
którego wokalistką jest złotory-
janka Agnieszka Radziejewska. 
Na zakończenie gali zaśpiewała 
z kolei niezwykle utalentowana 
Gabriela Bohonos z Wrocławia.

Jednym z punktów gali była tak-
że prelekcja Mariusza Siniora z 

Dolnośląskiej Agencji Współpra-
cy Gospodarczej na temat moż-
liwości rozwojowych Dolnego 
Śląska. – Gdy robimy szkolenia 
dla jednostek samorządu teryto-
rialnego w naszym województwie, 
to podajemy Złotoryję jako przy-
kład bardzo aktywnego samorządu 
jeśli chodzi o wielkiego inwestora. 
Jesteście państwo przykładem 
tego, że można – chwalił nasze 
miasto Sinior.

(ms)
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Pasła krówki i się zakochała
Łącznie przeżyły ze sobą ponad ćwierć milenium. Licząc razem, doczekały się 14 dzieci, 
35 wnucząt i 18 prawnucząt. Przysięgały sobie miłość i wierność po wsze czasy i przysię-
gi dotrzymały. Pięć małżeństw ze Złotoryi i okolic otrzymało od prezydenta RP medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie. Cztery z nich świętowały 50-lecie, a jedno 60-lecie. Uro-
czystość dekoracji odbyła się w złotoryjskim Urzędzie Stanu Cywilnego.

Pili mleko i skakali
Złotoryję odwiedził Józef Łuszczek, zdobywca pierwszego 
w historii Polski złotego medalu mistrzostw świata w bie-
gach narciarskich z 1978 r. w Lahti.

W treningu skoczków chętnie uczestniczyli nasi uczniowie/fot. Dariusz 
Adamczak

W ramach programu „Do-
skonałe mleko w szkole” 

mistrz spotkał się w Urzędzie 
Miejskim w Złotoryi m.in. z bur-
mistrzem Robertem Pawłowskim. 
Towarzyszyli mu trener skoczków 
narciarskich Józef Jarząbek, part-
ner programu Dariusz Adamczak 
oraz młodzi mistrzowie z TS 
„Wisła” Zakopane: Andrzej Strze-
chowicz, Mikołaj Serwatowicz i 
Łukasz Łukaszczyk.
   Głównym punktem wizyty było 
spotkanie gości z uczniami SP w 
Rokitnicy, SP w Wilkowie-Osie-
dlu, SP nr 1 w Złotoryi oraz ZSM w 
Złotoryi. Do hali „Tęcza” przybyło 
około 200 młodych mieszkańców 
naszego miasta i okolic, którzy 
mogli się przypatrzeć, jak wygląda 
profesjonalny trening skoczków 
narciarskich. Imprezę uświetnił 

także m.in. pokaz akrobatyczny 
pod opieką Leszka i Tomasza An-
tonowiczów oraz występ wokalny 
Oliwii Tarnowskiej. 
   W trakcie spotkania nie mogło 
zabraknąć konkursów z nagrodami 
z zakresu zdrowego żywienia i 
właściwości odżywczych mleka. – 
Chciałbym gorąco podziękować za 
bardzo serdeczne przyjęcie przez 
władze miasta i dyrektorów szkół, 
z którymi ponad dziesięć lat reali-
zujemy wspólnie bardzo potrzebny 
program kształtowania zdrowych 
nawyków żywieniowych. Dzięki 
Fundacji „Mleko dla szkół, mle-
ko dla zdrowia” systematycznie 
wzmacniamy świadomość szkół co 
do konieczności spożywania mleka 
pasteryzowanego wśród uczniów – 
mówi Dariusz Adamczak.

(ms)

OGŁOSZENIE O NABORZE PRACOWNIKA
Urząd Miejski w Złotoryi zatrudni pracownika na umowę o pracę 
na czas określony, w celu zastępstwa pracownika w czasie jego 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy, w pełnym wymiarze 
czasu pracy na stanowisku referenta ds. rachuby.

Wymagania niezbędne:
1. minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe na ww. stanowisku;
2. znajomość przepisów dotyczących naliczania wynagrodzeń pra-
cowników i sporządzania list płac;
3. pełna znajomość przepisów ZUS, w tym programu Płatnik;
4. znajomość przepisów dot. podatku dochodowego od osób fizycz-
nych;
5. znajomość zagadnień dot. rozliczeń z Powiatowym Urzędem Pracy 
oraz Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych;
6. znajomość ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
ustawy z dnia 29  września 1994 r. o rachunkowości oraz rozporządze-
nia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środ-
ków pochodzących ze źródeł zagranicznych.
Wymagane dokumenty aplikacyjne wymienione poniżej należy zło-
żyć do dnia 12 maja 2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego, pl. Orląt 
Lwowskich 1, 59-500 Złotoryja (pok. nr 9, sekretariat), w zaklejonych 
kopertach, z podanym adresem zwrotnym z dopiskiem „Nabór na 
stanowisko referenta ds. rachuby”.
1. List motywacyjny.
2. Życiorys – CV.
3. Kserokopie dyplomu potwierdzającego posiadane wykształcenie 
(licencjat/mgr).
4. Dokumenty potwierdzające doświadczenie zawodowe,
5. Kserokopie zaświadczeń i innych dodatkowych dokumentów po-
świadczających posiadane kwalifikacje, umiejętności.
6. Kwestionariusz osobowy.
7. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-
wych zawartych w ofercie na potrzeby niezbędne do realizacji procesu 
rekrutacji – zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 922).

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

W samo południe jako pierwsi 
swój jubileusz obchodzili 

państwo Janina i Józef Kroczako-
wie oraz Maria i Józef Zazulowie, 
mieszkańcy gminy Zagrodno. Ci 
pierwsi znali się od dzieciństwa. 
Mieszkali w Uniejowicach, a 
oddzielał ich od siebie jedynie 
„garbaty most”. Zaiskrzyło jednak 
dopiero w wieku dorosłym. Od 
ich ślubu minęło pół wieku. Przez 
ten czas doczekali się 2 dzieci i 3 
wnucząt. Ich przepisem na udany 
związek jest wiele wyrzeczeń 
i niemyślenie o sobie, tylko o 
drugim.
   Z kolei państwo Zazulowie za-
kochali się w sobie od pierwszego 
wejrzenia. Przed ślubem spotykali 
się ze sobą 3 lata. Doczekali się 2 
dzieci, 4 wnucząt i 2 prawnuków. 
Dla nich najważniejsza jest umie-
jętność wybaczania i unikanie 
kłótni.
   Następnie swoje święto ob-
chodzili uroczyście Genowefa i 
Franciszek Mierzwiakowie oraz 
Krystyna i Wiktor Tymińscy, 
również z gminy Zagrodno. 
Pierwsze małżeństwo także znało 
się od dziecka. Jednak miłość za-
pukała do ich serc po ukończeniu 
szkoły podstawowej. Od tej pory 
stali się dumnymi rodzicami 4 
dzieci, dziadkami 12 wnucząt i 
pradziadkami 4 prawnucząt. Ich 
receptą na wieloletni związek 
jest tolerancja. – Nie wszystko 
widzieć i nie wszystko słyszeć 
– mówią.
   Państwo Tymińscy poznali się 
na balu w szkole średniej, w której 
razem się uczyli. Od tamtej pory 
ich życie jest „balem nad bale”, 
chociaż – jak sami mówią – różnie 
to bywa. Owocem ich związku jest 
2 dzieci i 3 wnucząt. A recepta na 
wytrwanie w związku jest bardzo 
prosta: – Zaufanie i trochę wolno-
ści. Każdy powinien robić to, co 
lubi, oczywiście w ramach norm 
etycznych – mówią. 
   Jako ostatnie swój jubileusz 
obchodziło małżeństwo ze Zło-
toryi. Jubileusz niezwykły, bo-
wiem państwo Józefa i Marian 
Grzybkowie pobrali się 60 lat 
temu. A jak się poznali? – Żona 
pasła krówki i na nie krzyczała, a 
ja myślałem, że krzyczy do mnie 
i się zatrzymałem. I tak zostało 
– żartuje pan Marian. Państwo 
Grzybkowie wychowali 4 dzieci 
oraz doczekali się 13 wnucząt i 12 
prawnucząt. Ich receptą na długie 
pożycie małżeńskie jest po prostu 
zdrowie. – Jak się ma zdrowie, 
to się żyje długo, a jak nie ma 
zdrowia, to nie ma nic – puentuje 
pani Józefa.

(ms)

Janina i Józef Kroczakowie

Maria i Józef Zazulowie

Genowefa i Franciszek Mierzwiakowie

Krystyna i Wiktor Tymińscy

Józefa i Marian Grzybkowie
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Chodnik tak, ale za parę lat
O chodniku na Grunwaldzkiej w tym roku i następnym nie ma co marzyć. Ale miasto będzie 
starało się tymczasowymi rozwiązaniami podnieść bezpieczeństwo mieszkańców. Chodzi 
m.in. o wyrównanie poboczy i ograniczenie prędkości. Urzędnicy złotoryjskiego ratusza 
mają o to walczyć w Dolnośląskiej Służbie Dróg i Kolei we Wrocławiu, do której należy 
Grunwaldzka.

Pijany i bez pasów 
przewoził dziecko
Policjanci złotoryjskiej drogówki zatrzymali do kontroli 
drogowej 59-latka, który nie miał zapiętych pasów bezpie-
czeństwa. Jak się okazało, na kolanach pasażera, który 
także nie miał zapiętych pasów, było przewożone 11-letnie 
dziecko. Na domiar złego… kierowca był pijany!

Do zdarzenia doszło na jed-
nej z ulic Wilkowa-Osiedla. 

Podczas patrolu miejscowości, po-
licjanci zauważyli pojazd, którego 
kierujący nie miał zapiętych pasów 
bezpieczeństwa. W związku z tym 
skontrolowali auto. Za kierownicą 
siedział 59-letni mężczyzna, a na 
kolanach pasażera, który również 
nie miał zapiętych pasów, siedziało 
11-letnie dziecko. Podczas wyko-
nywania czynności okazało się, że 

kierujący nie posiadał przy sobie 
dokumentów pojazdu. Policjanci 
wyczuli również od mężczyzny 
silną woń alkoholu, dlatego po-
stanowili poddać go badaniu na 
jego zawartość w wydychanym 
powietrzu. Wynik był szokujący 
– ponad 1,5 promila. Mężczyźnie 
zostało zatrzymane prawo jazdy, 
a o jego dalszym losie zadecyduje 
teraz sąd.

(ask)

W ostatni piątek kwiet-
nia burmistrz Robert 

Pawłowski spotkał się z 
mieszkańcami Grunwaldz-
kiej, którzy na chodnik cze-
kają od dłuższego czasu. 
I choć miastem zarządza 
dopiero od ponad 2 lat, na-
słuchał się od zniecierpli-
wionych ludzi za swoich 
poprzedników w ratuszu. 
– Płacimy podatki jak w 
mieście, a mieszkamy jak na wsi. 
Niech pan pokaże inną ulicę bez 
chodnika w mieście, gdzie jest 
taki duży transport! – nie owijali w 
bawełnę złotoryjanie z Grunwaldz-
kiej. – Ulica, przy której mieszka-
my, to taka nieformalna obwodnica 
Złotoryi, bo ruch tranzytowy przez 
miasto znaki kierują właśnie tędy. 
Strach dziecko samo puścić do 
szkoły. Na Chojnowskiej jest 5 
razy mniej zabudowań i mniejszy 
ruch, a chodnik mają – irytowali 
się ludzie.

Punktem zapalnym podczas 
spotkania okazała się kwestia 
zwiększonego natężenia ruchu,
zwłaszcza po rozpoczęciu remon-
tu mostu na ul. Chojnowskiej. 
Ratusz twierdzi, że zwiększył się 
on nieznacznie, o ile w ogóle się 
zwiększył. – Dlatego pofałdowała 
się nam kostka na ul. Stromej, bo 
tam najbardziej widoczne 
są skutki objazdu mostu – 
stwierdził burmistrz. – Ze 
statystyk policji wynika, 
że na Grunwaldzkiej bar-
dzo rzadko dochodzi do 
zdarzeń drogowych, o 
wiele rzadziej niż choćby 
na ul. Legnickiej – dodał. 
Te słowa podziałały na 
mieszkańców jak płachta 
na byka. – To nieprawda! 
Skoro jest taki mały ruch, 
to niech zarządca zamknie jeden 
pas jezdni i zrobi na nim chodnik 
– zaproponowali. – Ostatnich 10 
lat to masakra, ruch zwiększył się 
na Grunwaldzkiej kilkukrotnie. 
To,  że nie było dotąd poważniej-
szego wypadku, to tylko dlatego, 
że przez lata nauczyliśmy się tędy 
chodzić i unikać niebezpieczeń-
stwa. Czasem człowiek dosłownie 
tańczy na poboczu, żeby uniknąć 
uderzenia przez naczepę cięża-
rówki – skarżyła się jedna z pań 
uczestniczących w spotkaniu.
   Zdaniem mieszkańców, na Grun-
waldzkiej jest niebezpiecznie, bo 
ulica jest bardzo długa, są zakręty 
i wiadukt kolejowy, który bardzo 
zwęża światło drogi. – Czasem 
kierowcy pukają się w czoło, gdy 
widzą, jak tamtędy przechodzimy. 
Nie ma gdzie zejść na bok, bo jest 
ściana wiaduktu. Z wielu posesji 

ciężko wyjechać samochodem, 
bo jest słaba widoczność – pod-
kreślali.
   Ludzie są zniecierpliwieni, bo 
w sprawie chodnika korespondują 
z ratuszem i zarządca drogi od 
2000 r. – Co wybory obiecuje się 
nam konkretne terminy budowy. 
A potem cisza – podkreślali na 
spotkaniu. – Ja niczego takiego nie 
obiecałem – ripostował burmistrz 
Pawłowski. – Mógłbym wam 
powiedzieć: idźcie do mojego 
poprzednika, jak obiecał, to niech 
zrobi. Jestem jednak tutaj po to, 
żeby wam pomóc. Staram się 
prostować w mieście zaniedbania 
z poprzednich lat. Opracowaliśmy 
w urzędzie harmonogram budowy 
i remontów dróg, w którym są 
najpilniejsze zadania na 20 lat. I 
dlatego jestem realistą i mówię: 
na chodnik musicie jeszcze trochę 
poczekać, bo 

miasta nie stać na taką  
inwestycję, nie udźwignie  
tego samodzielnie
– podkreślał kilkakrotnie podczas 
spotkania burmistrz.
   Szacunkowy koszt budowy ok. 1 
km chodnika to jakieś 1,5 mln zł. 
W miejscu, gdzie miałby powstać, 
biegnie rów odwadniający, który 
trzeba zakryć. Kolejny problem 
to fakt, że część terenu należy 
do PKP, co wydłuży inwestycję. 
– Dlatego będziemy namawiać 
DSDiK do wspólnego wykonania 
tego zadania. Ale to nie stanie się 
na pewno w tym ani następnym 
roku. Najwcześniej w roku 2019, 
prędzej się po prostu nie da, bo 
na terenie Złotoryi są prowadzone 
i zaplanowane inne inwestycje 
wojewódzkie: remont Wojska Pol-
skiego, mostu na Chojnowskiej, za 

chwilę będziemy budować 
rondo na pl. Reymonta i 
remontować Sienkiewicza, a 
w przyszłym roku budować 
skrzyżowanie ul. Legnickiej 
z pl. Sprzymierzeńców i 
chodnik do końca Legnic-
kiej. Taka jest kolejność 
ustalona wcześniej z DSDiK. 
Przy niektórych z tych inwe-
stycji DSDiK żąda partycy-

pacji finansowej miasta. Mimo 
to chcemy je wykonać, bo gdy 
powstanie obwodnica, część dróg 
wojewódzkich przejmie miasto. 
Dobrze by było, byśmy je przejęli 
w jak najlepszym stanie – tłuma-
czył Pawłowski.
   Emocji początkowo na spotka-
niu nie brakowało, ale ostudził 
je deszcz, który zaczął padać w 
trakcie. Zebranie udało się nawet 
zakończyć dosyć konstruktywnie. 
Mieszkańcy podsunęli 

kilka pomysłów, które na  
chwilę obecną mogą poprawić 
ich bezpieczeństwo. 
Chodzi o wyrównanie poboczy, 
które zastępują chodnik, ustawienie 
luster przy wyjazdach z niektórych 
posesji, o 2 przejścia dla pieszych i 
ograniczenie prędkości. Pracowni-
cy Urzędu Miejskiego w Złotoryi 
już rozpoczęli starania w DSDiK o 

ich realizację w najbliższym 
czasie. Burmistrz, choć obiet-
nic bez pokrycia składać nie 
chciał, zapewnił jednak, że 
zrobi wszystko, aby podczas 
przyszłorocznych prac nad 
budżetem zapisać chodnik w 
inwestycjach na 2019 r.
   Przypomnijmy, że o Grun-
waldzkiej zrobiło się głośno 
w kwietniu, gdy mieszkańcy 
wywiesili na płocie transpa-
rent z napisem: „Zwolnij. 

Jedziesz jedyną ulicą bez 
chodnika w tym mieście”. W 
internecie zawrzało. Zareago-
wał też burmistrz, zapraszając 
mieszkańców na spotkanie w tej 
sprawie. – Dlaczego nikt z was 
nie przyszedł do ratusza i nie 
porozmawiał ze mną? To lepsze 
niż wylewanie żalu w internecie 
i wywieszanie transparentów. 
Jestem w ratuszu po to, żeby was 
wysłuchać i spróbować pomóc – 
tłumaczył Robert Pawłowski w 
piątek na Grunwaldzkiej. Miesz-
kańcy uważają jednak, że pomysł 
z transparentem był strzałem w 
dziesiątkę. – Wielu kierowców 
jedzie tędy wolniej – twierdzą.
   Burmistrz z mieszkańcami 
obiecali sobie, że spotkają się 
ponownie na Grunwaldzkiej we 
wrześniu.

(as)

Wstępny program 
na Dni Złotoryi

Piątek
17.00 – tworzenie korowodu – ul. Piłsudskiego
17.30 – przemarsz korowodu ulicami miasta
18.00 – otwarcie Dni Złotoryi oraz XXIV Mistrzostw Polski w 
Płukaniu Złota
18.30 – występy artystyczne – złotoryjskie talenty
21.00 – koncert zespołu Afromental – gwiazda wieczoru
Sobota
9.00 – XV Otwarty Turniej Weteranów i Seniorek o Puchar 
Burmistrza w Tenisie Stołowym – Hala Sportowa „Tęcza”
10.00 – mistrzostwa Polski w Płukaniu Złota – eliminacje – 
zalew
12.00 – quest biblioteczny – „Z historią regionu na ty” – Miejska 
Biblioteka Publiczna
13.00 – pokazy taneczne przedszkolaków – Rynek
14.00 – strongman dla przedszkolaków – Rynek
15.00 – Teatr Trzech Pokoleń – ZOKiR 
16.00 – prezentacja motocykli i samochodów marek amery-
kańskich oraz aut retro – Rynek
16.30 – wiersze Jana Brzechwy – Teatr Maska z Jeleniej Góry 
– Rynek
17.30 – turniej miast: Złotoryja-Chojnów – Rynek
18.30 – pokazy ju-jitsu i sport kenjutsu – SSR „Asklepios” – 
Rynek
19.00 – wręczenie medali uczestnikom marszu Wulkany 2017 
– Rynek
19.15 – „Każde pokolenie ma swój czas” – Klub Seniora i Zespół 
Szkół Miejskich – Rynek
20.00 – koncert zespołu Sachiel, laureata „Must Be The Mu-„Must Be The Mu-Must Be The Mu-
sic” – Rynek
20.00 – turniej miast: mecz piłki siatkowej Złotoryja-Chojnów 
– Hala Sportowa „Tęcza”
21.00 – gwiazda wieczoru: NANA – Rynek
22.00 – Muzyczne Radio Party – Maciej Wowk
Niedziela
10.00 – mistrzostwa Polski w Płukaniu Złota – finały – zalew
15.00 – ceremonia zamknięcia Mistrzostw Polski w Płukaniu 
Złota – zalew
16.00 – koncert chóru Bacalarus – kościół NNMP
16.00 – zabawy i występy dla dzieci – Rafi-Rufi – Rynek gór-
ny
17.00 – Złotoryjskie Rytmy Młodych – występy zespołów mu-
zycznych – scena główna
18.00 – liga kickboxingu w K1 – pokazy walk – Rynek górny
21.00 – koncert zespołu Żółta Febra
Imprezy towarzyszące: giełda minerałów
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Darmowa 
kasacja
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy 
ukradli z niestrzeżonego parkin-
gu przy ul. Podwale niesprawny, 
przeznaczony do kasacji samo-
chód osobowy marki Mazda o 
wartości nie większej niż 400 zł.

Puste miejsce 
na Kwiskiej
(Złotoryja) – Z parkingu przy ul. 
Kwiskiej nieznani sprawcy ukra-
dli samochód marki Mercedes. 
Straty szacuje się na kwotę ponad 
7 tys. zł.

Góral odjechał 
z damką
(Złotoryja) – Z klatki schodowej 
budynku przy ul. Rynek nieznani 
sprawcy ukradli rower górski oraz 
„damkę” o łącznej wartości ponad 
1 tys. zł.

Bo był 
bez nadzoru
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy 
ukradli rower marki Kross, który 
został pozostawiony bez nadzoru 
na pl. Reymonta. Straty szacuje 
się na kwotę ok. 1,5 tys. zł.

Na przekąskę 
do serialu
(Leszczyna) – Nieznani sprawcy 
włamali się przez okno do domu, 
z którego ukradli telewizory oraz 
mikrofalówkę. Łączne straty 
szacuje się na kwotę prawie 2 
tys. zł.

Nie będzie 
bohaterem domu
(Świerzawa) – Jeden z miesz-
kańców zawiadomił policję, że 
kupił za pośrednictwem portalu 
aukcyjnego elektronarzędzia, za 
które zapłacił ok. 150 zł. Niestety 
narzędzi nie otrzymał.

Na podst. inf. st. post. 

Dominiki Kwakszys oprac. (ask)

KRONIKA 
POLICYJNA

 

Serdecznie zapraszamy na koncert 

przedszkolaków z okazji Dnia Mamy, 

 który odbędzie się 24 maja 2017  

o godz. 16:00 w sali widowiskowej 
 Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

Uderzył w barierkę 
i zasnął
Wyprzedził na łuku drogi, uderzył w barierę energochłonną, 
a następnie... zasnął za kierownicą. Badanie alkomatem 
wykazało u kierowcy prawie 2 promile.

Wszedł do kabiny 
i posiedzi
Złotoryjscy „kryminalni” wytropili i zatrzymali mężczyznę 
podejrzanego o włamanie do kabiny samochodu ciężaro-
wego, z której ukradł dowód rejestracyjny pojazdu i nacze-
py oraz tablet. 

Funkcjonariusze wydziału pre-
wencji Komendy Powiatowej 

Policji w Złotoryi zatrzymali 56-
letniego mężczyznę, który na łuku 
drogi w Uniejowicach postanowił 
wyprzedzić inne auto, jednak z 
uwagi na nadmierną prędkość 
uderzył w barierę energochłon-

ną. Pomimo uszkodzeń pojazdu 
mężczyzna kontynuował jazdę 
jeszcze przez kilka kilometrów, 
do najbliższego parkingu, gdzie 
zasnął za kierownicą. Badanie al-
komatem wykazało u 56-letniego 
złotoryjanina prawie 2 promile 
alkoholu w jego organizmie. 

(ask)

Oficer dyżurny KPP w Zło-
toryi został poinformowany 

o kradzieży z włamaniem do 
ciężarówki zaparkowanej na ul. 
Przemysłowej w Złotoryi. Funk-
cjonariusze wydziału kryminalne-
go, którzy pracowali nad tą spra-
wą, ustalili, że sprawcą może być 
35-letni mieszkaniec Olszanicy. 
Już następnego dnia mężczyzna 

został zatrzymany i osadzony 
w policyjnym areszcie, gdzie 
przyznał się do przedstawionych 
mu zarzutów. Skradzione mienie 
zostało w całości odzyskane oraz 
przekazane właścicielowi.
   Sprawcy grozi kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.

(ask) 

Pamięci pierwszej 
pielęgniarki
W sobotę na cmentarzu komunalnym w Złotoryi odbyło się 
uroczyste odsłonięcie kamienia upamiętniającego pierw-
szą złotoryjską pielęgniarkę w Złotoryi w 1945 roku – Marię 
Wolską-Bielską.

Polska pierwszym 
krajem

W poniedziałek pod pomnikiem Niepodległości spotkali się przedstawi-
ciele związków kombatanckich, władz samorządowych z terenu powiatu 
złotoryjskiego, przedstawicieli duchowieństwa, służb mundurowych, 
młodzież szkolna, harcerze, delegacje zakładów pracy, stowarzyszeń 
i organizacji pozarządowych, aby złożyć wiązanki kwiatów z okazji 
Dnia Zwycięstwa. – 8 maja 1945 r. dla Polski i Europy zakończyła się 
największa i najkrwawsza w dziejach ludzkości wojna, II wojna świato-
wa. Działania wojenne trwały 6 lat, a wzięło w nich udział 72 państw. 
Polska była pierwszym krajem, który przeciwstawił się zbrojnej agresji 
faszystowskich Niemiec – przypominał podczas uroczystości starosta 
Ryszard Raszkiewicz. (imp)

Ta uroczystość jest dowodem 
pamięci o pionierach Złotoryi, 

których dziś nazywamy ojcami 
założycielami Dolnego Śląska i 
do których zaliczamy moją mamę, 
pierwszą przełożoną pielęgniarek 
w złotoryjskim szpitalu w 1945 r. 
Mama nie tworzyła wielkich dzieł 
na miarę epoki, ale tworzyła hi-
storię tej ziemi swoją  codzienną, 
rzetelną, mrówczą pracą, wraz z 
tymi, którzy tu przybywali każ-
dego dnia i zasiedlali Złotoryję. 
Ona im służyła. Minęło przeszło 
70 lat, od kiedy z mamą dzieli-
łyśmy ze wszystkimi dole i nie 
dole pierwszych osiedleńców, a 

nie było łatwo – mówiła Alicja 
Łubkowska, córka pani Marii.
   W trakcie uroczystości pa-
miątkowy kamień w obecności 
rodziny, przyjaciół, przedstawi-
cieli władz miasta i członków 
Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Złotoryjskiej poświęcił o. Bogdan 
Koczor, proboszcz parafii św. 
Jadwigi Śląskiej w Złotoryi. – W 
posagu pani Alicja przywiozła 
nam pamięć o swojej zmarłej ma-
mie, która w ciężkich warunkach 
i w ciężkim okresie pracowała na 
rzecz złotoryjan – mówił w trakcie 
uroczystości Aleksander Borys, 
prezes TMZZ.

(imp)
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Komitet Organizacyjny Spotkania Absolwentów Szkoły Podstawowej w Rokitnicy
serdecznie zaprasza byłych uczniów oraz wszystkich chętnych na uroczystości związane 

z 70-leciem szkoły.
Ramowy program uroczystości:

 7 czerwca (środa), godz. 11 – msza św. w intencji zmarłych i żyjących nauczycieli, 
pracowników oraz absolwentów, złożenie kwiatów, zapalenie zniczy na grobach, posadzenie 

okolicznościowego drzewka
 9 czerwca (piątek), godz. 17 – uroczystości w sali WDK w Rokitnicy, przejście do szkoły, 

spotkanie koleżeńskie przy kawie, „magiczny” powrót w świat dzieciństwa i młodości.
Prosimy o pomoc w przekazaniu zainteresowanym informacji o obchodach 70-lecia 

Szkoły Podstawowej w Rokitnicy.

Opowieść trwa
„Basztowa 30. Opowieść złotoryjska trwa…” to kolejne 
„dziecko” złotoryjskiego pisarza Andrzeja Wojciechowskie-
go. Długo wyczekiwana kontynuacja „Opowieści złotoryj-
skiej” swoją premierę miała w Złotoryjskim Ośrodku Kultu-
ry i Rekreacji.

Włamywacz złapany
Złotoryjscy policjanci zatrzymali 19-latka podejrzanego o 
usiłowanie dwóch kradzieży z włamaniem do domu jedno-
rodzinnego oraz mieszkania. 

200 drzewek posadzili
Pracownicy Urzędu Miejskiego w Złotoryi posadzili we wtorek 200 drzew w lesie między 
Wilkowem a Stanisławowem. Towarzyszyliśmy im z naszym aparatem.

Nie liczyli godzin, ale oklaski
XI Regionalny Przegląd Zespołów Artystycznych Szkół i Placówek im. Janusza Korczaka 
z Dolnego Śląska, który co roku gromadzi wielu młodych i uzdolnionych artystów, tym 
razem odbył się pod hasłem „Nie liczę godzin ani lat…”.

Dyżurny złotoryjskiej komen-
dy otrzymał telefoniczną 

informację o mężczyźnie, który 
próbował się włamać do domu 
jednorodzinnego na ul. Podmiej-
skiej oraz do mieszkania na ul. 
Cmentarnej, jednak w obu przy-
padkach został spłoszony przez 
właścicieli. Policjanci, którzy 
udali się na miejsce zdarzenia, 
ustalili rysopis mężczyzny, dzięki 
któremu już chwilę później zatrzy-
mali podejrzanego, którym okazał 
się 19-letni legniczanin.
   Sprawca został przewieziony 

do policyjnego aresztu, gdzie 
przedstawiono mu 2 zarzuty usi-
łowania kradzieży z włamaniem, 
do których się przyznał, składając 
obszerne wyjaśnienia. Policjanci, 
na podstawie zgromadzonej doku-
mentacji, udowodnili mężczyźnie 
także włamanie do domku jedno-
rodzinnego, do którego doszło w 
ubiegłym roku. Łupem mężczyzny 
padł wtedy alkohol oraz biżuteria 
na łączną kwotę ok. 2 tys. zł. O 
jego dalszym losie zadecyduje 
teraz sąd.

(ask)

Miała nie powstać, bo autor po 
zakończeniu pisania „Opo-

wieści złotoryjskiej” nie rozważał 
opcji opowiadania o dalszych 
losach rodzin Siezieniewiczów i 
Schollerów. Jednak siła perswa-
zji co niektórych osób skłoniła 
Andrzeja Wojciechowskiego do 
przytoczenia kolejnych perypetii 
bohaterów, z którymi czytelnik w 
„Opowieści złotoryjskiej” roztaje 
się w 1956 r. Co się dzieje przez 
kolejne 20 lat? Tego Wojcie-
chowski nie chciał ujawnić na 
premierze książki. Ciągnięty za 
język przez prowadzącą spotka-
nie Sylwię Dudek-Kokot, która 
starała się wydobyć z autora jak 
najwięcej informacji, nie chciał 
zdradzać szczegółów powieści. 
Opowiedział za to wiele innych 
ciekawostek, m.in. o inspiracji, 
cyklu pisania książek i żmudnej 
drodze do ich wydania. – Dużo 
łatwiej pisze się książki niż je 
wydaje. Mówię to z czystym 
sumieniem – stwierdził Wojcie-
chowski. – Zawsze usiłuję napisać 
sobie jakiś plan i się go trzymać, 
co udaje mi się tak do drugiej lub 

trzeciej strony. Później okazuje 
się, że każda kolejna zapisana 
kartka to dla mnie niespodzianka 
– tłumaczył zebranym. 
   Spotkanie przeplatane było prze-
rywnikami. Jako pierwszy swój 
wykład zaprezentował Tomasz 
Szymaniak, który w zwięzły i 
konkretny sposób opowiedział 
o czasach PRL-u w Polsce, a 
dokładnie o latach 1956-1976, 
w których rozgrywa się akcja 
„Basztowej 30”. Kolejno na scenie 
zaprezentowali się aktorzy-ama-
torzy z Teatru Trzech Pokoleń, 
którzy przygotowali inscenizację 
fragmentu jednego z rozdziałów 
książki pn. „1965”. Następnie 
zebrani w ośrodku kultury mogli 
usłyszeć minirecital Agaty Stry-
czek i Erwina Żuchowskiego.
   Podczas spotkania przygoto-
wanego przez Stowarzyszenie 
Nasze Rio czytelnicy mogli nabyć 
zarówno świeżą książkę Andrzeja 
Wojciechowskiego „Basztowa 30. 
Opowieść złotoryjska trwa...”, jak 
i pierwszą jej część, czyli „Opo-
wieść złotoryjską”.

(imp) 

Na scenie Złotoryjskiego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji 

zaprezentowało się prawie 170 
uczniów i wychowanków z pla-
cówek oświatowych im. Janusza 
Korczaka. Młodzi wykonawcy 
z Sobótki, Wąsosza, Brochocina, 
Zgorzelca, Chojnowa, Jawora, 
Jaroszowa oraz Złotoryi swoimi 
występami urozmaicali całe 
spotkanie. Nie zabrakło śpiewu, 
tańca, ale i 
różnych in-
scen izac j i 
teatralnych. 
Swoim nie-
z w y k ł y m 
talentem po-
chwalili się 
m.in. tance-
rze ze Street 
Dance Aca-
demy, chór 
z  SP nr  1 
w Złotoryi 
oraz zespół 
„Wiolinki” 
i  s o l i s t k a 

Jako że mam już niemal pełnolet-
niego syna i w tym roku (ostatni 

rok z rabatem 90 proc.) wykupuję 
mieszkanie, to do stania się męż-
czyzną „full HD” brakowało mi 
tylko jednego: posadzenia drzewa. 
Dlatego z wielką chęcią wybrałem 
się na akcję organizowaną przez 
Nadleśnictwo Złotoryja.
   Nasze działania pod Stanisławo-
wem nadzorował leśniczy Kamil 
Żyłka, z którym spotkaliśmy 
się koło kościoła w Wilkowie. 
Część samochodów, głównie 
tych z niższym zawieszeniem, 
musiała zostać na parkingu. Na 
miejscu, w głębi lasu, czekały na 
nas sadzonki jodły oraz motyki, 
za pomocą których należało wy-
kopać odpowiedniej głębokości 
otwór. Muszę przyznać, że zacię-
cie pracowników złotoryjskiego 
ratusza zrobiło na mnie ogromne 
wrażenie. Wszyscy bardzo poważ-

ne potraktowali temat i, pomimo 
cieknącego po plecach potu, ko-
pali, kopali i kopali. Mnie także 
udało się stworzyć 7 miejsc pod 
nowe drzewa, co nie jest liczbą 
zbyt imponującą, ale przecież nie 
to było moim zadaniem.
   W nagrodę po zasadzeniu 200 

małych drzewek leśnicy przygo-
towali dla urzędników ognisko, 
na którym każdy mógł upiec 
kiełbaskę. 
   Wyjazd do lasu odbył się w ra-
mach ogólnopolskiej akcji „1000 
drzew na minutę”

(Michał Sędrowicz)

Melissa Fortwengel z Zespołu 
Szkół Miejskich w Złotoryi. Pu-
bliczność mogła usłyszeć także 
Martę Kalityńską z Gimnazjum w 
Rokitnicy, która wraz z uczniami 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Złotoryi zaśpiewała 
piosenkę „Księga życia”.
   Tegorocznym przesłaniem im-
prezy, która odbyła się w ramach 
projektu Dolnośląska Stolica 

Kultury Powiat Złotoryjski 2017, 
było wykorzystanie twórczości i 
dorobku lekarza oraz pedagoga 
Janusza Korczaka.
   Organizatorem przeglądu był 
Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy w Złotoryi, stowarzyszenie 
„Odnaleźć siebie” oraz Starostwo 
Powiatowe w Złotoryi.

(imp)
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 Majówka na scenie
Było wesoło i melancholijnie, było dynamicznie i spokojnie, 
były tańce i śpiewy – tak złotoryjanie świętowali w ośrodku 
kultury pierwszy dzień maja.

Piknikowali 
na majówce
Pierwszy dzień majówki w Złotoryi to nie tylko koncerty w 
ośrodku kultury, ale i piknik w parku Górka Mieszczańska, w 
którym uczestniczyło przeszło pół tysiąca złotoryjan.

 Patriotycznie na   
 ulicach Złotoryi
We wtorek 2 maja złotoryjscy harcerze postanowili uczcić 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, rozdając ponad 2 
tysiące naklejek.

 Żywy symbol narodowy
W wyjątkowy sposób postanowił uczcić majowe święta państwowe Zespół Szkół Miejskich w Złotoryi. W placówce  
utworzona została żywa flaga Polski złożona z ponad 600 uczniów.

Pierwsze godziny majówki 
wypełniły radosne pokazy 

tańca nowoczesnego oraz ciekawe 
interpretacje znanych przebojów 
muzycznych w wykonaniu zło-
toryjskich dzieci i młodzieży. Ta 
część artystyczna miała nazwę 
„Złotoryjskie talenty” i dla obser-
watorów nie było wątpliwości, że 
oglądają prawdziwe talenty.
   Później było jeszcze lepiej. 
Swój recital zaprezentował Pa-
weł Orłowski. Ten niezwykle 
utalentowany legniczanin oprócz 
własnej kompozycji zaśpiewał 
m.in. kilka piosenek Mieczysława 
Szcześniaka.
   Kolejny występ miał bardziej 
złotoryjskie barwy. Wystąpił ze-
spół Paraluzja, której wokalistka 
Agnieszka Radziejewska jest 
rodowitą złotoryjanką. Na gitarze 
towarzyszył jej Bartek Drak.
   Na zakończenie gitar było 
jeszcze więcej. Wystąpił zespół 
Wędrowne Gitary grający utwory 
z repertuaru Seweryna Krajew-
skiego.

3 maja to prawdziwa uczta dla 
oczu i uszu. Niezwykłe popisy 

taneczne oraz pięknie zaśpiewane Paweł Orłowski

Wędrowne Gitary

utwory zaprezentował Zespół 
Pieśni i Tańca „Wrocław”, zbie-
rając za swój występ owacje na 
stojąco.
   Tuż po wrocławianach na scenie 
pojawili się kolejni wykonawcy, 
aktorzy Teatru im. Norwida w 
Jeleniej Górze, którzy z lekkim 
przymrużeniem oka w wierszach, 
skeczach i piosenkach zaprezen-
towali Patriotyczno-Rozrywkowy 
Koncert Wokalno-Estradowy.

(ms)

Takiego oblężenia Górki Miesz-
czańskiej nie spodziewał się 

chyba nikt – nawet organizatorzy, 
którzy nie tylko bardzo cieszą się z 
dużej frekwencji, ale i z tego, że nie-
co zapomniany park na nowo zaczy-
na żyć. – Piknik to tak naprawdę od-
zew na głosy mieszkańców, którzy 
chcieli, aby coś tutaj zorganizować. 
Chcieliśmy w ten sposób nie tylko 
uczcić udaną akcję sprzątania Górki 
Mieszczańskiej, ale i rozpocząć 
majówkę – mówi Barbara Lenart, 
inicjatorka całej zabawy.
   Było rodzinnie i konkurso-
wo. Zabawy ruchowe z chustą i 
przeciąganie liny przygotowało 
Stowarzyszenie Nasze Rio. Każdy 

mógł postrzelać do balonów pod 
okiem Marcina Zawiślaka, a także 
wysłuchać krótkiego wykładu o 
historii parku, przygotowanego 
przez Cezarego Skałę. Dla chęt-
nych został także zorganizowany 
spacer po wzgórzu z historią w tle. 
Zaśpiewał Klub Seniora ze Złotoryi 
oraz przygrywał przez całą imprezę 
DJ Roby. Nie zabrakło gorącej gro-
chówki oraz kiełbasek z grilla.
   Każdy uczestnik pikniku trwają-
cego aż 6 godzin nie opuścił parku 
z pustymi rękoma. Dla dzieci przy-
gotowano nagrody, a dla rodzin 
biorących udział w konkursach 
rodzinnych – talony do pizzerii.

(imp)

Piętnastu harcerzy, przemierza-
jąc ulice Złotoryi, rozdawało 

przechodniom biało-czerwone 
symbole narodowe. Złotoryjanie 
nie tylko otrzymywali naklejki z 
wizerunkiem flagi państwowej, 
ale i małe flagi do ręki, które przez 
kilka dni przygotowywali złoto-
ryjscy harcerze. Cała akcja, która 
miała za zadanie upowszechnienie 

Aby stworzyć odpowiedni na-
strój, uczniowie pod opieką 

wychowawców przez wiele dni 
dekorowali swoje sale lekcyjne w 
barwy i symbole narodowe. Naj-
piękniejsze pracownie miały być 
bowiem nagrodzone. W piątek, tuż 
przed majówką, wszyscy ucznio-
wie ubrani w  barwy państwowe, 
z białymi i czerwonymi kartkami 
w  ręku, udali się do hali sporto-

wej, gdzie została ułożona żywa 
flaga Polski. Biel tworzyli starsi 
uczniowie, czyli klasy IV-VI oraz 
gimnazjum, czerwień zaś zerówki 
i klasy I-III. 
   Po chwili odbyło się rozstrzy-
gnięcie konkursu na najpiękniej 
udekorowaną pracownię w szkole. 
W kategorii nauczania początko-
wego 1.  miejsce zdobyła klasa 
3B, 2 m. przyznano klasie 3A, 

natomiast 3 m. wywalczyła 1B; 
w  kategorii klas IV-VI pierwsze 
miejsce otrzymała 6B, drugie 4C, 
trzecie 6A; w kategorii gimnazjum 
1.  miejscem nagrodzono klasę 
1A, 2  m. otrzymała klasa 2B, 3 
m. – 1B. Wyróżnienia w konkursie 
otrzymały także klasy 0A, 0D oraz 
IA i IIIF.
   Na zakończenie obchodów 
zgromadzeni w hali uczniowie 

Zespół Pieśni i Tańca „Wrocław”

Aktorzy Teatru im. Norwida w Jeleniej Górze
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 Patriotycznie na   
 ulicach Złotoryi
We wtorek 2 maja złotoryjscy harcerze postanowili uczcić 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, rozdając ponad 2 
tysiące naklejek.

Z kotylionami przez błoto
Rajd rowerowy na święto konstytucji znowu okazał się wydarzeniem w Złotoryi. Mimo mało zachęcającej pogody, w środę 
na starcie pojawiło się niewiele mniej cyklistów niż rok temu, pokazując, że złotoryjanie chcą obchodzić dzień 3 maja ak-
tywnie. Gdyby nie amatorzy dwóch kółek, plac Niepodległości w tym świątecznym dniu świeciłby pustkami…

 Żywy symbol narodowy
W wyjątkowy sposób postanowił uczcić majowe święta państwowe Zespół Szkół Miejskich w Złotoryi. W placówce  
utworzona została żywa flaga Polski złożona z ponad 600 uczniów.

Dnia Flagi, była związana również 
z udziałem Hufca ZHP w Złotoryi 
w 3. edycji ogólnopolskiej akcji 
„Flaga w akcji”. – Nasi harcerze 
po raz pierwszy przyłączyli się do 
akcji, która odbywa się w całym 
kraju, zajmując 11. miejsce wśród 
150 startujących drużyn – mówi 
Ewa Miara z ZHP w Złotoryi

(imp)

i nauczyciele zaśpiewali hymn 
państwowy. – Chcieliśmy, aby 
uczniowie czynnie wzięli udział 
w obchodach świąt państwowych 
w naszej szkole. Wszyscy bardzo 
zaangażowali się w tę inicjatywę, 
chętnie dekorując swoje sale, 
jak i tworząc flagę – mówi dy-
rektor ZSM w Złotoryi Danuta 
Boroch.

(imp)

Pod pomnikiem Niepodległości 
pojawiło się ponad 60 rowerzy-

stów reprezentujących kilka poko-
leń, wśród nich wiele twarzy zna-
nych z ubiegłego roku. Nie brako-
wało dzieci, także tych wiezionych 
na przyczepkach. Na rower wsiedli 

też burmistrz Robert Pawłowski 
oraz sekretarz miasta Włodzimierz 
Bajoński. Charakter rajdu podkre-
ślały biało-czerwone kotyliony na 
kierownicach rowerów oraz flagi 
Polski, które zabrali ze sobą niektó-
rzy rowerzyści. Świątecznie było też 

na postoju w Nowych Łąkach, gdzie 
na Ranczo Grapa przy wspólnym 
posiłku regeneracyjnym rowerzyści 
rozwiązywali quiz konstytucyjny z 
nagrodami.

Zanim rajd wyruszył na drogi 
powiatu złotoryjskiego, pod 

pomnikiem Niepodległości mia-
ła miejsce krótka uroczystość z 
okazji 226. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja, zakończona 
złożeniem kwiatów. Wiązanki 
przynieśli harcerze, Szkoła Pod-
stawowa nr 1 oraz kilku mieszkań-
ców. Jedynymi samorządowcami, 
którzy pojawili się na uroczystości 
pod pomnikiem, byli przewodni-
cząca rady miejskiej Ewa Miara i 
burmistrz Pawłowski.

Tegoroczna trasa wiodła przez 
Wojcieszyn, Nową Wieś Gro-

dziską, Czaple, Twardocice, Piel-
grzymkę, Jastrzębnik i Jerzmanice 
Zdrój. Jednym z bohaterów rajdu 
był zaledwie 8-letni Marcin Iwa-
nowski, który całą 46-kilometrową 
trasę od startu do mety pokonał 
o własnych siłach, i to w czubie 
peletonu, wyrywając ciągle do 
przodu i zostawiając daleko z tyłu 
rodziców, którzy nie nadążali za 
malcem. Startował już drugi raz. 
– Rok temu dojechałem od mety, 
teraz też dam radę – zapewniał 
na starcie. I poradził. – Bardzo 
fajnie się jechało, wcale nie jestem 
zmęczony. Najfajniejsze na trasie 
było to, że podczas jazdy mogłem 
ochlapać siebie i rower błotem – 
mówił zadowolony na mecie.

Nie tylko Marcin z rodzicami 
pokazali, że rajd ma w nazwie 

„rodzinny” nie od parady. W kom-
plecie na rowerowej wyprawie sta-
wiła się też rodzina Tarnowskich, 
czyli mama Elwira, tato Marcin 
oraz dwoje dzieci: Dawid i Olim-
pia. – Bardzo lubimy aktywnie 
spędzać czas na wypadach rowero-
wych. Ten rajd to fajna inicjatywa 
i forma aktywnego uczczenia 
święta 3 maja – powiedziała pani 
Elwira. – Nasza rodzina kocha 
jeździć na rowerach i dla nas takie 
obchody są jak najbardziej wska-
zane – stwierdziła z kolei Olimpia. 
To, co wyróżniało Tarnowskich, 
to piękne kotyliony przepięte do 
ramienia każdego z członków 
rodziny, wykonane własnoręcznie 
przez panią Elwirę.

Organizatorem Złotoryjskiego 
3-majowego Rodzinnego 

Rajdu Rowerowego był Złotoryj-
ski Ośrodek Kultury i Rekreacji. 
– Zaskoczyła nas tak duża liczba 
uczestników, ale cieszymy się, że 
taka forma świętowania przypadła 
do gustu mieszkańcom Złotoryi, a 
nawet okolicznych miejscowości. 
Brawa należą się rowerzystom, 
którzy uczą się rajdowej kultury, 
bo bez wątpienia wzrósł poziom 
dyscypliny wśród uczestników. 
Nikt nie zabłądził, wszyscy razem 
dotarli na metę. Na trasie było 
też bardzo bezpiecznie, dzięki 
profesjonalnej obstawie, jaką za-
pewnili policjanci ze złotoryjskiej 
drogówki oraz strażacy z Jednostki 
Poszukiwawczo-Ratowniczej – 
podsumowuje Zbigniew Grusz-
czyński, dyrektor ZOKiR-u.

(a)

Najmłodsi uczestnicy rajdu na mecie
Rodzina Tarnowskich

Pamiątkowe zdjęcie rajdowiczów w Grapie
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Abiturienci z klasy IV HOTiTE (Technikum Hotelarskie i 
Technikum Ekonomiczne) z Zespołu Szkół Zawodowych 
im. mjr. Henryka Sucharskiego w Złotoryi to bardzo 
zaangażowana w życie szkoły klasa. Uczniowie biorą 
udział w wielu apelach i wydarzeniach szkolnych. Poza 
murami placówki udzielają się także w rozmaitych 
akcjach charytatywnych. Uczniowie mają wśród sie-
bie wielu sportowców odnoszących sukcesy w piłce 
ręcznej, koszykówce czy piłce nożnej. Jako klasa mają 
różne poglądy na wiele kwestii, jednak jeśli muszą, to 
są w stanie się zmobilizować i porozumieć. Klasa może 
poszczycić się nominacją do tytułu Henryka (szkolna 
nagroda przyznawana najlepszej klasie). Do grona 
swoich ulubionych nauczycieli maturzyści zaliczają: 
Anetę Rabską-Ślufik (przedmioty zawodowe), Danutę 
Kubicz (geografia) oraz wychowawczynię Małgorzatę 
Bartkowską (matematyka). – Jest stanowcza i jak 
trzeba, to potrafi krzyknąć i postawić nas do pionu. 
Motywuje nas do działania i zawsze pomaga – mówią 
o swojej wychowawczyni uczniowie. Do klasy uczęsz-
czają: Agnieszka Ardeli, Beata Bieniek, Sandra Bober, 
Inga Drozdowska, Klaudia Dumańska, Aleksandra Fiłek, 
Wojciech Grek, Kamila Gruhlke, Wioleta Hami, Karolina 
Horożaniecka, Katarzyna Hupental, Martyna Imielińska, 
Marcelina Kosin, Michał Maciejski, Patrycja Matuszak, 
Agata Milińska, Sandra Musielak, Patrycja Nowak, 
Olga Paździor, Natalia Pieńkos, Joanna Piotrowska, 
Roksana Pochroń, Ewelina Poczta, Natalia Sawicka, 
Aleksandra Skiba, Kamila Sobiegraj, Aneta Sosnowska, 
Klaudia Strugała, Agata Szczerba, Paulina Widomska, 
Marlena Załucka, Aneta Zdańska.

Literackie koło zabaw
„Spotkanie z literaturą dla dzieci i młodzieży” to cztero-
dniowa impreza czytelnicza, która w Bibliotece Pedagogicz-
nej w Złotoryi zgromadziła 256 dzieci ze złotoryjskich szkół 
podstawowych oraz ze Szkoły Podstawowej w Rokitnicy.

Ulubione książki przedszkolaków
Prawie pół setki prac z trzech przedszkoli i sześciu szkół podstawowych powiatu złoto-
ryjskiego wpłynęło do Biblioteki Pedagogicznej w Złotoryi na konkurs plastyczny „Moja 
ulubiona książka”.

Uczniowie, którzy w grupach 
odwiedzali bibliotekę, naj-

pierw opowiadali, dlaczego lubią 
czytać książki i które pozycje są 
ich ulubionymi. Obejrzeli także 
przygotowaną przez panie biblio-
tekarki wystawę książek „Hit. 
Hit… książka”, na której znalazły 
się najpopularniejsze pozycje czy-
tane przez młodych czytelników 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Złotoryi.
   Najbardziej oczekiwanym 
punktem spotkań była gra, w 
której trzeba było wykazać się 
znajomością literatury dziecięcej. 
Klasy 0-III grały w literackie koło 
fortuny, zmagając się z takimi 

konkurencjami jak: kalambury 
rysunkowe, skojarzenia, roz-
sypanka oraz układanie puzzli. 
Natomiast uczniowie starszych 
klas brali udział w turnieju „Ko-
cham cię książko”. Podobnie jak 
w popularnym teleturnieju, dwie 
drużyny pod wodzą kapitanów 
rywalizowały między sobą w 5 
konkurencjach: rysunkowe kalam-
bury, skojarzenia, ukryte tytuły, 
literatura oraz finał-szacowanie.
   Zwycięskie drużyny otrzymały 
latawce czytelnicze, mające za-
chęcać do codziennego czytania, 
zaś członkowie pozostałych grup 
otrzymali słodki drobiazg i zakład-
ki do książek.

(i) Prace, które zajęły 1. miejsce w obu kategoriach wiekowych

Mali twórcy wykazali się 
dużą wyobraźnią i talen-

tem. – Mamy 49 prac. Wszystkie 
charakteryzują się niezwykłą 
starannością wykonania, orygi-
nalnością, a także pomysłowością 
w wykorzystaniu różnorodnych 
materiałów plastycznych – uwa-
żają jurorzy, którzy po wnikliwej 
analizie wyłonili  najlepsze prace. 
W kategorii 5-latków zwyciężyła 
Milena Ozimińska (Przedszko-
le Miejskie nr 2 w Złotoryi). 
Kolejne miejsca zajęły: Hanna 
Ciechacka (PM nr 2 Złotoryja), 
Oliwia Urbanowska (SP Brocho-
cin) i Hanna Matuszkiewicz (PM 
nr 2 Złotoryja). Wśród 6-latków 
najładniejsze prace wykonali 

Biuro Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Z³otoryi 
pl. Orl¹t Lwowskich 1, pok. nr 1 

przyjmuje mieszkañców w poniedzia³ki, œrody, czwartki,  
w godz. od 7:30 do 15:30, piątki od 7:30 do 14:30 oraz we wtorki 

od 7:30 do 16:30.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej 
Ewa Miara

zaprasza mieszkañców w ka¿d¹ œrodê   
 w godz. od 12 do 14 w pokoju nr 9

(I piêtro) Urzędu Miejskiego.

kolejno: Hanna Andrzejewska 
(PM nr 2 Złotoryja), Marcin Mo-
lenda (PM nr 2 Złotoryja), Kuba 
Równanek (SP Brochocin) i Julia 
Irzyk (SP Brochocin).
   Nagrodzone prace można oglą-
dać w Bibliotece Pedagogicznej 
do końca maja.
   Biblioteka Pedagogiczna w Złoto-
ryi organizuje powiatowy konkurs 
plastyczny od czterech lat, biorą w 
nim udział 5- i 6-letnie dzieci.

(ask)
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Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Urz¹d Skarbowy informuje
 

Z pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61,  

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

 McIlwee Myers J., Rozwijanie umiejętności życiowych u dzieci z 
autyzmem lub zespołem Aspergera – Autorka przedstawia praktyczne 
metody dostarczania wzorców postępowania i zapewnienia wsparcia, 

dzięki którym osoby na spektrum autystycznym 
mogą prowadzić produktywne, satysfakcjonu-
jące życie. Każde dziecko, niezależnie od tego, 
czy zdiagnozowano u niego autyzm, czy zespół 
Aspergera, lepiej poradzi sobie w życiu, jeśli bę-
dzie umiało dbać o higienę osobistą, radzić sobie 
ze stresem i prosić o pomoc. Rodzice i nauczy-
ciele osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 
mają znaczący wpływ na funkcjonowanie swoich 
wychowanków w świecie. Książka zawiera wiele 
konkretnych przykładów, jak rozwijać umiejętno-
ści ważne w codziennym życiu. Jennifer McIlwee 
Myers pisze z wyjątkowej perspektywy – zespół 
Aspergera rozpoznano u niej dopiero w wieku 
dorosłym, z kolei u jej brata autyzm zdiagnozowa-
no jeszcze w dzieciństwie. Dzięki temu czytelnik 
może utwierdzić się w przekonaniu, że świadome 

rozwijanie umiejętności życiowych u osób z autyzmem lub zespołem 
Aspergera jest bardzo ważne od najmłodszych lat.

 Cierpiałkowska L., Grzegorzewska I., Dzieci alkoholików w per-
spektywie rozwojowej i klinicznej – Monografia poświęcona wybranym 
współczesnym koncepcjom rozwoju psychospołecznego oraz analizie 
najważniejszych wyników badań nad rozwojem w cyklu życia (od po-
częcia do dorosłości) osób z rodzin, w których jedno lub oboje rodzice 
pili szkodliwie lub byli uzależnieni od alkoholu. Najbardziej ostrożne 
szacunki pozwalają przyjąć, że w Polsce jest to około 4 mln osób, z 
czego połowa to dzieci niepełnoletnie, druga to jednostki wchodzące w 
dorosłość. Przebieg rozwoju i funkcjonowanie psychospołeczne tych 
osób jest ogromnie zróżnicowane na różnych etapach życia – część z nich 
doświadcza poważnych trudności i problemów, część odnosi sukcesy i ma 
poczucie powodzenia. Psychopatologia rozwojowa jest tą perspektywą 
teoretyczną i badawczą, która posłużyła do przedstawienia wielu szczegó-
łowych zagadnień, ponieważ pozwala opisać i wyjaśnić uwarunkowania 
różnych ścieżek rozwoju psychospołecznego jednostki.

Nowości w MBP 
– Wypożyczalnia dla Dorosłych poleca:

 Michalina Wisłocka – Autobiografia
Michalina Wisłocka – jak na rewolucjonistkę przystało – niezwykle 
otwarcie opisywała siebie. W wydanych na kilka lat przed śmiercią 
wspomnieniach zabiera nas w podróż do miejsc, które ją wychowały 
i ukształtowały. W pełnej ciepła i humoru opowieści pokazuje ludzi, 
zdarzenia i drogę życiową, bez której nie byłoby doktor Michaliny 
Wisłockiej i bestsellerowej „Sztuki kochania”.

 Parinoush Saniee – Ukryty głos
Shabab uwielbia obserwować księżyc, który w milczeniu krąży po 
niebie. Są do siebie podobni, bo chłopiec, mimo że ma już cztery 
lata, jeszcze nie wypowiedział ani jednego słowa. Otoczenie śmieje 
się z tego dziwnego zachowania, uważa Shababa za opóźnionego 
w rozwoju, ten więc zamyka się w swoim świecie... Kiedy cel jest 
naprawdę ważny, zawsze w końcu znajdzie się sposób, by przemówić 
i sprawić, by usłyszano twój głos. Przejmujące literackie wołanie o 
akceptację i miłość.

 Helena Karpińska – Życie Lali przez nią sama opowiedziane 
Życie Lali to kolaż słuchowisk radiowych, opowiadań i miniatur autor-
stwa Heleny Karpińskiej w redakcji jej wnuka Jacka Dehnela. 

 Claire Messud – Dzieci cesarza
Trójka głównych bohaterów, trzydziestolatków, znajduje się w przeło-
mowym momencie swego życia. Nie są już najmłodsi, ale jeszcze nie 
czują się zupełnie dorośli. Pasjonującą historia o konflikcie ambicji, 
kryzysie lojalności oraz skomplikowanych relacjach przyjaźni i miłości. 
Narracja zdaje się wykraczać daleko poza granice społecznej satyry, 
wprawiając czytelnika w hipnotyczny, poruszający trans. 

ODWRÓCONY VAT NA USŁUGI BUDOWLANE
Od stycznia 2017 r. część usług z zakresu budownictwa została objęta regułą reverse char-
ge (odwrotnego obciążenia). Inaczej niż zwykle, podatek nalicza osoba nabywająca usługę.

Bezpieczeństwo od młodego
W Gimnazjum w Świerzawie już po raz szesnasty spotkały się 4-osobowe drużyny ze szkół 
podstawowych i 3-osobowe z gimnazjów, by wziąć udział w eliminacjach powiatowych do 
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Odwrócony VAT obowiązuje 
na 48 rodzajów usług budow-

lanych szczegółowo wymienionych 
w załączniku nr 14 do ustawy o 
VAT. Jest tak wówczas, gdy speł-
nione są łącznie 3 warunki:
1) usługodawcą jest czynny po-
datnik VAT, niekorzystający ze 
zwolnienia,
2) usługobiorcą jest czynny podat-
nik VAT,
3) usługodawca świadczy usługi 
jako podwykonawca.
Od początku toczyła się szeroka 
dyskusja na temat sposobu rozu-
mienia ostatniego z wyliczonych 
warunków. Problem wziął się stąd, 
że pojęcie „podwykonawca” nie 
zostało w ustawie zdefiniowane. 
Zważywszy na bogactwo i różno-
rodność gospodarczej rzeczywi-
stości, możliwe jest wystąpienie 
sytuacji trudnych do oceny. Na ba-
zie dotychczas wyartykułowanych 
poglądów można sformułować 
wstępne wskazówki.
Przede wszystkim, skoro ustawo-
dawca nie zapisał definicji legalnej, 
to należy się posługiwać wykładnią 
językową, czyli pojęciu „podwyko-
nawca” nadać znaczenie takie, jakie 
ma ono w obiegu powszechnym, 
nawet potocznym. Wskazane jest 
też czerpać z wyjaśnień słowniko-
wych. Z tych ostatnich wynika, że 
podwykonawcą jest ten, kto wyko-
nuje prace na zlecenie głównego 
wykonawcy. W obrocie gospo-
darczym często używa się pojęcia 
generalnego wykonawcy jako tego, 

kto zawarł umowę z inwestorem. 
Nie powinno budzić wątpliwości, 
że podwykonawca nie może być 
utożsamiany z wykonawcą. Tym, 
co różni go od wykonawcy, jest 
przede wszystkim brak bezpo-
średniej umowy z inwestorem. 
Podwykonawcę łączy umowa z 
wykonawcą, względnie z innym 
podwykonawcą. Jeden wykonawca 
może mieć wielu podwykonawców 
bezpośrednich albo pośrednich. Nie 
ma przy tym znaczenia prawnego, 
czy podwykonawca ustanawiający 
kolejnego podwykonawcę miał do 
tego prawo, zawiadomił wykonaw-
cę, inwestora itp. Klasyczną egzem-
plifikacją procesu budowlanego 
jest wznoszenie osiedla budynków 
mieszkaniowych. Inwestorem jest 
w tym przykładzie developer D. Za-
wiera on umowę z generalnym wy-
konawcą X. Oczywistym jest, że X 
rozliczy VAT należny na ogólnych 
zasadach, czyli wystawi develope-
rowi fakturę z podatkiem. Jeśli X nie 
jest w stanie we własnym zakresie 
wykonać np. tynków wewnętrznych 
i do tego celu zawrze umowę z Y, 
to Y jest wprawdzie wykonawcą dla 
X, jednak podwykonawcą dla D. 
Wystawi zatem fakturę dla X bez 
podatku, z obowiązkową klauzulą 
o treści „odwrotne obciążenie”. 
VAT rozliczy i uwzględni w swojej 
fakturze X. Jeżeli i Y nie wykona 
tynków samodzielnie i zawrze umo-
wę na podwykonawstwo z Z, to Z 
również będzie objęty odwrotnym 
obciążeniem. Jego faktura na rzecz 

Y będzie bez podatku.
Znaczna grupa wątpliwości dotyczy 
konsorcjum. Jest to związek kilku 
przedsiębiorstw zawarty w celu 
przeprowadzenia wspólnego przed-
sięwzięcia. Poszczególne przedsię-
biorstwa nazywa się konsorcjanta-
mi. Istnieją 2 podstawowe modele 
konsorcjów: bez lidera i z liderem. 
W schemacie bez lidera każdy z 
konsorcjantów odrębnie rozlicza 
się bezpośrednio ze swoich prac z 
inwestorem. Od niego otrzymuje 
wynagrodzenie i na jego rzecz wy-
stawia faktury. W takim przypadku 
reguła odwrotnego obciążenia nie 
znajduje zastosowania. Natomiast 
konsorcjum z liderem przewiduje 
inny schemat wzajemnych relacji. 
Lider reprezentuje pozostałych 
konsorcjantów w stosunkach z in-
westorem. Odpowiada przed nim za 
terminowość i jakość usług całego 
konsorcjum. Lider wystawia faktu-
rę za całość świadczenia na rzecz 
inwestora, następnie zaś przyjmuje 
faktury na swoją rzecz od pozosta-
łych konsorcjantów. W opisanym 
stanie faktycznym konsorcjant-lider 
nie jest podwykonawcą, więc jego 
rozliczenie z inwestorem odbędzie 
się na ogólnych zasadach. Jednakże 
pozostali konsorcjanci występują 
w charakterze podwykonawcy w 
stosunku do inwestora. Mają więc 
obowiązek zastosować reverse 
charge. Ich faktury na rzecz lidera 
nie mogą zawierać VAT.
Leszek Boroch – pracownik Urzędu 

Skarbowego w Złotoryi

Uczestnicy i organizatorzy eliminacji powiatowych

Poczynania uczniów oceniali 
policjanci z Komendy Powia-

towej Policji w Złotoryi (przepisy 
ruchu drogowego i rowerowy tor 
przeszkód) oraz strażacy z OSP 
w Świerzawie (pierwsza pomoc). 
W kategorii szkół podstawowych 
najwyższe miejsce 
zaję l i  uczniowie 
Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w 
Świerzawie (Mag-
dalena Pigdanowicz, 
Maja Turczyn, Fabian 
Sobolewski, Marcel 
Breficki, opiekun: 
Beata Stępień), zaś w 
kategorii gimnazjum 
zwyciężyli przedsta-
wiciele gospodarzy 
(Jakub Ptak, Łukasz 
Szymański, Marcin 
Leśniak, opiekun: 

Piotr Melnarowicz).
   W klasyfikacji indywidualnej 
tytuł Mistrza Kierownicy Powiatu 
Złotoryjskiego w kategorii szkoła 
podstawowa otrzymała Magdalena 
Pigdanowicz, a w kategorii gimna-
zjum Łukasz Szymański. Nagrodę 

specjalną otrzymała Maja Turczyn, 
która jako jedyna bezbłędnie prze-
jechała rowerowy tor przeszkód.
   Zwycięskie drużyny będą re-
prezentować powiat złotoryjski 
w kolejnym etapie konkursu w 
Legnicy. (ask)
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REPERTUAR

Œwi¹teczne dy¿ury
 14 maja czynna apteka „Zdrój” – Złotoryja, ul. Kaczawska 7, tel. 76 878 40 25.
 21 maja czynna apteka „Zdrowie” – Wojcieszów, ul. Bolesława Chrobrego 95, 
   tel. 75 712 52 82.

 DZIECIAK RZĄDZI 
Film animowany ze studia DreamWorks Animation, w 
którym powstały takie przeboje jak „Shrek” i „Mada-
gaskar”. Pewnego dnia w życiu siedmioletniego Tima 
pojawia się młodszy braciszek. Tim natychmiast zdaje 
sobie sprawę, że ubrany w garnitur, noszący teczkę i 
zachowujący się jak rasowy biznesmen dzieciak jest 
zagrożeniem dla jego niezachwianej dotąd pozycji w ro-
dzinnym domu. Gdy Tim postanawia odzyskać utraconą 
pozycję, natrafia na trop tajemnego spisku, który może 
zmienić równowagę sił na świecie. Przekonuje się przy 
tym, że kluczem do tajemnicy jest jego młodszy brat.  
Rywale muszą zapomnieć o dzielących ich różnicach, 
ocalić rodziców, przywrócić porządek na świecie i udo-
wodnić, że więzy rodzinne są siłą, której nic nie jest w 
stanie pokonać.
Reżyseria: Tom McGrath. Premiera: 21 kwietnia 2017.
Gatunek: animacja. Produkcja: USA. Czas trwania: 97 min.
Dni i godziny seansów:
 12.05, godz. 14.00 2D i 16.00 3D  13.05, godz. 14.00 3D i 16.00 2D
 14.05, godz. 14.00 2D i 16.00 3D  15.05, godz. 14.00 3D i 16.00 2D
 16.05, godz. 14.00 2D i 16.00 3D 

 PRZYRZECZNIE
Epicki film ukazujący jedną z największych i najskrzęt-
niej skrywanych zbrodni w historii ludzkości.  Zdobyw-
ca Oscara Christian Bale w poruszającej opowieści o 
miłości w czasach nienawiści. Prawdziwa historia. 
Wielcy aktorzy. Oszałamiający budżet (100 milionów 
USD). Przemilczana przez dziesiątki lat, szokująca 
historia pierwszej zbrodni ludobójstwa w XX wieku. 
Rok 1915, stolica Imperium Osmańskiego. Michael 
przybywa do Stambułu, by zrealizować swoje wielkie 
plany o studiach medycznych i zacząć życie, o jakim 
zawsze marzył. Gdy poznaje Anę, od pierwszej chwili 
wie, że to kobieta jego życia. Za plecami narzeczonego 
Any, słynnego amerykańskiego fotoreportera Chrisa, 
wybucha namiętny romans. W tym czasie imperium 
zaczyna drżeć w posadach, a na ulicach Stambułu robi 
się niespokojnie. Siły tureckich nacjonalistów, korzysta-
jąc z narastającego chaosu, rozpoczynają prześladowania 
ludności ormiańskiej. Michael i Ana, oboje ormiańskiego pochodzenia, z dnia na dzień 
stają w obliczu śmiertelnego zagrożenia. Gdy krew płynie ulicami, a świat odwraca oczy, 
to Amerykanin Chris może okazać się jedyną szansą ocalenia dla zakochanych. Większość 
jednak nie będzie miała nawet takiej szansy… Ten film jest dla narodu ormiańskiego, tym 
czym „Wołyń” jest dla Polaków.
Reżyseria: Terry George. Gatunek: dramat. Produkcja: USA.
Premiera: 5 maja 2017 (Polska). Czas trwania: 134 min.
Obsada: Jean Reno, Christian Bale, Oscar Isaac, Charlotte Le Bon, Shohreh Aghdashloo, 
Angela Sarafyan.
Dni i godziny seansów:
 12.05, godz. 18.00  13.05, godz. 20.00
 14.05, godz. 18.00  15.05, godz. 20.00
 16.05, godz. 18.00

 PAKT KRWI
Gangster Mickey zostaje porwany, a  jego żyjący 
zgodnie z prawem brat otrzymuje żądanie okupu. JP 
zwraca się o pomoc do dawnego znajomego – prywat-
nego detektywa. Gwiazdy kultowego „Con Air – lot 
skazańców” John Cusack i Nicolas Cage znów razem 
na ekranie w wybuchowym thrillerze od producentów 
„Ocalonego” i hitu „Everest”. Za kamerą fachowiec od 
kina wartkiej akcji – miłośnik adrenaliny i sztuki tatu-
ażu – Steven C. Miller („Maruderzy”, „Extraction”). 
W tym filmie braterstwo ma swoją cenę!
Premiera: 7 kwietnia 2017.
Gatunek: sensacyjny.
Produkcja: USA, 2017.
Czas trwania: 93 min.
Reżyseria: Steven C. Miller.
Obsada: Nicolas Cage, John Cusack, Lydia Hull, 
Adrian Grenier, Johnathon Schaech.
Dni i godziny seansów:
 12.05, godz. 20.20  13.05, godz. 18.00
 14.05, godz. 20.20  15.05, godz.18.00  16.05, godz. 20.20

 DUDI. CAŁA NAPRZÓD
Film producenta takich obrazów, jak nagrodzony 5 Oscarami 
„Artysta”, „Yves Saint Laurent”, „Grace księżna Monako”. 
Pełna humoru i szalonych przygód podwodna odyseja małej 
ośmiorniczki i jej opływowych przyjaciół. Jest rok 2100. 
Poziom oceanów podniósł się na tyle, że ludzkość opuściła 
ziemię. Teraz gospodarzami naszej planety są wszelkie 
wodne istoty. Mała ośmiorniczka Macunia i jej przyjaciółki: 
Ewka – zwariowana ryba żabnica oraz Ala – neurotyczna 
krewetka, w podwodnej katastrofie tracą dom. Niestety w 
ich okolicy gęstość zarybienia jest tak wysoka, że podwod-
ne budownictwo nie nadąża za popytem. Próżno tu szukać 
wolnego lokum na rozsądnym poziomie. W tej sytuacji 
przyjaciółki decydują się wyruszyć w nieznane w poszuki-
waniu nowego domu. Będzie kolorowo, zabawnie, czasem 
trochę niebezpiecznie, ale zawsze ciekawie. Podmorska ekipa dotrze do zatopionych ulic 
Nowego Jorku, wraku Titanica, a nawet do dalekiej Arktyki. Na szlaku spotkają mnóstwo 
niezwykłych istot, zawrą wspaniałe przyjaźnie i odkryją niejedną podwodną tajemnicę. Pod 
ciśnieniem życie się komplikuje. 
Produkcja: USA/Hiszpania. Gatunek: komedia animowana.
Reżyseria: Julio Soto Gurpide. Premiera: 12 maja 2017 (Polska).
Dni i godziny seansów:
 20.05, godz. 14.00  21.05, godz. 14.00  22.05, godz. 13.00
 23.05, godz. 14.00  26.05, godz. 16  28.05, godz. 14.00 i 16.00
 29.05, godz. 16.00  30.05, godz. 16.00

 CARRIE PILBY 
Carrie Pilby to dziewiętnastoletnia mieszkanka Nowego 
Jorku, która właśnie ukończyła studia na Harwardzie. Po-
mimo niezwykłej inteligencji dziewczyna ma problem z 
przystosowaniem się do rzeczywistości, bo uważa, że jest 
ostatnią normalną osobą w świecie opanowanym przez 
hipokryzję i seks. Carrie nie lubi wychodzić z domu, 
nie ma przyjaciół, pracy i nie chodzi na randki. Za radą 
terapeuty zgadza się zrealizować sześciopunktowy plan 
działania: zrobić coś, co uwielbiała jako dziecko; prze-
czytać ulubioną książkę; sprawić sobie zwierzątko; zdo-
być przyjaciela; iść na randkę; spędzić z kimś sylwestra. 
Czy przygotowany przez terapeutę plan pomoże Carrie 
zmienić podejście do świata i otworzyć się na innych?
Reżyseria:  Susan Johnson. 
Gatunek: obyczajowy. Rok produkcji: 2016.
Premiera: 7 kwietnia 2017. Czas trwania: 98 min. 
Obsada: Bel Powley, Vanessa Bayer, Gabriel Byrne, Colin O’Donoghue, William Mo-
seley, Nathan Lane, Jason Ritter.
Dni i godziny seansów:
 19.05, godz. 15.50  20.05, godz. 15.50  21.05, godz. 15.50  22.05, godz. 15.50
 23.05, godz. 15.50

 SZYBCY I WŚCIEKLI 8 
Poprzednia część serii – „Szybcy i wściekli 7” – stała się 
międzynarodowym przebojem, zarabiając na całym świecie 
ponad 1,5 miliarda dolarów. W zaledwie 12 dni od premiery 
film stał się najlepiej zarabiającą odsłoną serii, co więcej – 
jest szóstym najbardziej dochodowym filmem w historii 
kinematografii. Przed nami ósma odsłona kultowej serii. 
Dom i Letty cieszą się swym miesiącem miodowym, Brian 
i Mia wycofali się z gry, a reszcie ekipy udało się znaleźć 
oczyszczającą namiastkę normalnego życia. To właśnie 
wtedy pojawia się ona. Tajemnicza kobieta (laureatka Oscara 
Charlize Theron), która wciąga Doma w niebezpieczny 
świat, z którego nie ma ucieczki. Dom zdradzi najbliż-
szych. Wszystkich czeka czas pełen prób i testów, jakich 
nie widzieliśmy dotąd w kinie. Od wybrzeży Kuby przez 
ulice Nowego Jorku po lody arktycznego morza Barentsa 
– „Szybcy i wściekli” przemierzą świat, by powstrzymać zło i chaos. I uratować tego, który 
uczynił ich rodziną. W filmie zobaczymy Vina Diesela, Dwayne’a Johnsona, Jasona Stathama, 
Michelle Rodriguez, Tyrese’a Gibsona, Chrisa „Ludacrisa” Bridgesa, Helen Mirren, Nathalie 
Emmanuel, Elsę Pataky, Scotta Eastwooda oraz Kurta Russella i Charlize Theron.
Reżyseria: F. Gary Gray. Gatunek: akcja. Produkcja: USA/Wielka Brytania/Samoa.
Premiera: 21 kwietnia 2017. Czas trwania: 136 min.
Dni i godziny seansów:
 19.05, godz. 17.50 i 20.10  20.05, godz. 17.50 i 20.10 
 21.05, godz. 17.50 i 20.10  22.05, godz. 17.50 i 20.10 
 23.05, godz. 17.50 i 20.10
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Wiosna złotem sypnęła
Dwa złote medale wywalczyli złotoryjscy akrobaci podczas 
zorganizowanego w Świdnicy Międzynarodowego Turnieju 
Wiosny w Akrobatyce Sportowej.

Start ze złotego grodu
Ponad setka kolarzy wystartowała ze Złotoryi w pierwszym, 
najdłuższym etapie 52. edycji wyścigu kolarskiego  
„Szlakiem Grodów Piastowskich”.

Na skrzydłach przed Małyszem
Liczna grupa złotoryjskich biegaczy wystartowała w czwartej edycja światowego biegu 
Wings for Life. W globalnej klasyfikacji drużynowej ZLB Złotoryja zajęła 600. miejsce na 
3303 zespoły. Złotoryjanie pokonali dystans 166 kilometrów i 320 metrów.

Dwiema nogami w III lidze            
Drużyna Żaka Gierałtowiec awansowała do III ligi tenisa stołowego! To duży sukces na-
szych pingpongistów.

Na zawodach, oprócz licznych 
ekip z Polski, wystąpili także 

zawodnicy z Niemiec i Czech. 
ZTA „Aurum” reprezentowała 
12-osobowa grupa akrobatów pod 
opieką trenera Leszka Antonowi-
cza. Złotoryjanie wywalczyli dwa 
złote medale. Jeden przypadł w 
udziale czwórce męskiej w klasie 
mistrzowskiej (Tomasz Antono-
wicz, Marek Wrześniak, Mateusz 
Bielecki, Maciej Kroczak), a 
drugi czwórce juniorów (Melchior 
Czarnik, Maciej Durkalec, Michał 
Ziemak, Kacper Sprawka). Warto 

zaznaczyć, że kwartet juniorów 
debiutował w swojej klasie, gdyż 
do tej pory występował w katego-
rii juniorów młodszych.
   Swój debiut miały także dziew-
częta w kategorii dwójek kobiet 
11-16 lat. Po udanym starcie Laura 
Stefanowska i Emilia Dziurbiel za-
jęły 9., a Zuzanna Pietruszkiewicz 
i Natalia Płonka 12. miejsce.
   Jest to dobry prognostyk przed 
zbliżającymi się mistrzostwami 
Polski, które odbędą się pod ko-
niec maja w Warszawie. 

(reds)

Po odniesionym na wyjeździe 
zwycięstwie w pierwszym 

meczu barażowym z drużyną 
LKS Kaczorów (10:4), Żak był 
jedną nogą w III lidze. W drugim 
meczu barażowym, który rozegra-
ny został w Gierałtowcu, wynik 
był bardzo podobny. Gospodarze 
zwyciężyli 10:5. Tym samym w 
przyszłym sezonie UKS Żak Gie-
rałtowiec zagra po raz pierwszy w 
swojej historii w III lidze.
   Zwycięska drużyna wystąpiła w 
składzie: Dawid Jakubik, Marcin 

Świrski, Jarek Sochacki, Paweł 
Mański i Andrzej Grygorcewicz. 
   Dodajmy, że drużyna UKS Żak 

II Gierałtowiec awansowała do 
IV ligi.

(SH/reds)

Zawodnicy Żaka Gierałtowiec

ZTA Aurum z trenerem Leszkiem Antonowiczem

Wings for Life to jedyny 
bieg, w którym meta goni 

zawodników. W tym roku impreza 
cieszyła się rekordową popular-
nością. Do biegu zarejestrowało 
się 155 288 uczestników, którzy 
wystartowali w 111 lokalizacjach 
w 58 krajach na całym świecie. Jak 
więc widać – cel, jakim jest zbiórka 
pieniędzy na badania nad urazami 
rdzenia kręgowego, jednoczy co 
roku coraz więcej pasjonatów bie-

gania i niesienia dobra.
   Tegoroczna polska edycja im-
prezy odbyła się w Poznaniu. Na 
starcie zameldowało się ponad 
5500 zawodników. Wśród kobiet 
triumfowała Brytyjka z polskimi 
korzeniami Joanna Zakrzewski, 
która pokonała dystans 52,26 
km. W klasyfikacji mężczyzn 
zwyciężył Tomasz Walerowicz, 
pokonując dystans 85,14 km. 
   Bieg polega na tym, iż po starcie 
uczestnicy uciekają przed samo-
chodem-metą, który rusza pół 
godziny później i jedzie począt-
kowo z prędkością 15 km/godz., a 
następnie stopniowo przyspiesza. 
Wynikiem każdego zawodnika 
jest dystans, jaki zdoła przebiec, 

zanim dogoni go „meta”. W Po-
znaniu przed Adamem Małyszem, 
który był kierowcą samochodu-
mety, uciekała liczna grupa zło-
toryjskich biegaczy (na zdjęciu). 
Nasi zawodnicy pokazali się z jak 
najlepszej strony. 22. miejsce zajął 
Robert Kuriata (zwycięzca w swo-
jej kategorii wiekowej – M50), 
który przebiegł 51,63 km. 42,38 
km przebiegł Szymon Kuca (74 
m.). nasze miasto reprezentowali 
także: Andrzej Cukrowski (20,02 
km), Mirosław Widziewicz (19,5 
km), Paulina Dorsz (17,71 km), 
Marcin Wilk (17,63 km), Aneta 
Jaworowska (17,35 km), Ewa 
Kurek (17,23 km).

(reds)

Etap z metą w Jaworze miał 
długość aż 166 km. Kolarze 

po starcie i przejechaniu przez 
m.in. Zagrodno, Chojnów i Bro-
chocin wrócili do naszego miasta 
na lotną premię. Później niczym 
wiatr przemknęli m.in. przez 
Wilków, Świerzawę, 
Podgórki i Męcinkę. 
Kilka razy przejechali 
także przez Jawor, w 
którym oprócz premii 
lotnej była także pre-
mia specjalna i oczy-
wiście meta.
   „Etap książęcy” (taką 

nazwę oficjalnie mają etapy, w któ-
rych start lub meta ulokowane są 
w Złotoryi) wygrał Włoch Filippo 
Fortin z grupy Tirol Cycling Team, 
któremu dotarcie do mety zajęło 4 
godziny 5 minut i 25 sekund.

(ms)



OG£OSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI
 Pilnie sprzedam mieszkanie 59,3 
m kw. przy ul. Letniej w Złotoryi, I 
piętro, balkon. Tel. 518 962 928.

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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Kancelaria Adwokacka
adwokat Sylwia Pastuch

Tel. 500 167 522
Czynna pn.-pt. w godz. 9-17. 

Wizyta po wcześniejszym kontakcie telefonicznym.

Kancelaria zapewnia pomoc prawną 
i reprezentuje klientów 

m.in. w sprawach:
 Alimentacyjnych  Rozwodowych
 Spadkowych  Pracowniczych
 Egzekucyjnych  Odszkodowawczych
 Karnych  Opiekuńczych
 Dotyczących nieruchomości 
    i umów cywilnoprawnych
 Sądowych i arbitrażowych  Administracyjnych

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 
92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów 

kandydatów na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI

 elektromechanik  ślusarz/tokarz  malarz konstrukcji stalowych
 pracownik produkcji – przygotowanie wsadu

 pracownik do wykończenia wnętrz  murarz  księgowy
 kontroler jakości  sprzedawca  asystent przygotowania produkcji

 fryzjer  informatyk – oferta dla osób do 30. roku życia
 operator maszyn szwalniczych – oferta dla osób do 30. roku życia

 pracownik obsługi klienta na stacji paliw  pomocnik stolarza  kierowca
 listonosz  pilarz  pracownik leśny  mechanik serwisu  frezer

 tokarz  ślusarz-mechanik  zbrojarz  młodszy referent ds. obsługi monitoringu 
miejskiego – roboty publiczne  pracownik produkcji – prace interwencyjne 

 instalator sieci wodno – kanalizacyjnej  robotnik gospodarczy – roboty publiczne
 asystent  robotnik budowlany  ładowacz nieczystości stałych – oferta dla 

osób powyżej 50. roku życia 
 sprzątaczka klatek schodowych  pracownik budowlany

OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI
 kelner  fryzjer  pracownik biurowy  sprzedawca  operator maszyn 

rozlewniczych  kosmetyczka  operator CNC  robotnik gospodarczy 
 sprzedawca - kasjer  pracownik obsługi biurowej  pomocnik kamieniarza 

 referent finansowy  kosztorysant  kucharz  pracownik gospodarczy 
 kierowca  pomoc kuchenna  pracownik biurowy – pomoc administracyjna 

 pokojowa opiekun medyczny  sekretarka medyczna  ślusarz
W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt 

z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego
OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 

DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO
 mechanik rowerów – naprawa i obsługa techniczna wycieczek rowerowych

 opiekunka osób starszych – praca w Niemczech  specjalista ds. personalnych
 kierowca kat. C + E  pracownik obsługujący magiel  konserwator 

 sprzątaczka   mistrz oddziałowy  elektromonter maszyn i urządzeń górniczych
 kucharz – praca w Niemczech  kelner  pizzer/kucharz  murarz  kucharz 

 pomoc kuchenna  obsługa zmywaka  konserwator  pielęgniarka
 kierowca samochodu ciężarowego  mechanik pojazdów samochodowych

 operator maszyn drogowych  kierownik budowy  pracownik magazynowy
 operator maszyn do obróbki skrawaniem  kierowca – kurier – kontener 
z windą do 3,5 t.  specjalista do spraw przygotowania produkcji  stolarz

 pokojowa/kelnerka  pracownik budowlany-hydraulik  pracownik budowlany
 kominiarz  monter samochodowej instalacji gazowej LPG  kierowca ciągnika 

siodłowego  blacharz warsztatowy  blacharz-monter
 dekarz

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

 Instalacje elektryczne, pomiary, 
usługi koparko-ładowarką. Tel. 
604 250 507.
 Pożyczki gotówkowe w domu 
klienta, bez poręczycieli. Tel. 
503 197 805.
AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.

Sprzedam grunt w okolicach Złotoryi 
o pow. 6,5 ha lub zamienię na działkę 
budowlaną w Złotoryi.  Cena 23 ty-
siące za 1 ha. Tel. 733 888 301.

RÓŻNE
 Murowanie z piaskowca, granitu 
itp. Tel. 537 711 453.
 DJ. Zespół muzyczny, wypoży-
czenie sprzętu, tanio. 791 075 366, 
783 011 110.

Pracownia Rentgenowska – 
rentgen stomatologiczny. W 10 
minut zdjęcia panoramiczne, 
boczne głowy, stawy skroniowo-
żuchwowe. Złotoryja, ul. Pochy-
ła 6. Rejestracja: 76 878 27 70.

KANCELARIA ADWOKACKA
ADWOKAT ANDRZEJ NALEPKA

ul. Wojska Polskiego 26b/3, 59-500 Złotoryja
tel. 76 878 03 33, tel. kom. 503 536 171

ZAPRASZA NA BEZPŁATNE KONSULTACJE PRAWNE
w każdy poniedziałek w godz. 12:30-14:30 (każda do 30 min.)
wymagana wcześniejsza rejestracja telefoniczna 76 87 80 333

z porad może skorzystać każdy bez jakichkolwiek ograniczeń
OFERUJE POMOC PRAWNĄ W DZIEDZINACH:

PRAWO CYWILNE:
 prawo rodzinne (np. alimenty, władza rodzicielska, kontakty z dzieckiem,
 ustalenie i zaprzeczenie ojcostwa),
 prawo małżeńskie (np. rozwód, podział majątku wspólnego),
 prawo o ruchu drogowym (odszkodowania komunikacyjne 
 z wypadków i kolizji drogowych: szkody na osobie i na pojeździe, 
 koszty pojazdu zastępczego, utrata wartości pojazdu),
 prawo umów (np. sprzedaż, darowizna, pożyczka),
 prawo rzeczowe (np. zniesienie współwłasności nieruchomości),
 postępowanie egzekucyjne,
 prawo spadkowe (np. testament, stwierdzenie nabycia spadku, 
 dział spadku, zachowek, odpowiedzialność za długi spadkowe),

PRAWO KARNE I PRAWO WYKROCZEŃ
PRAWO KARNE WYKONAWCZE:

np. sprawy o odroczenie i zarządzenie wykonania kary, o system 
dozoru elektronicznego, o warunkowe przedtermiowe zwolnienie

FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe 

i czarno-białe)
 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z fi lmów amatorskich
 Zdjęcia okolicznościowe: śluby, chrzty
 Retusz i reprodukcja starych fotografi i
 Filmy, ramki, albumy, baterie, aparaty

Firma Hansa-Flex 
Złotoryja 

producent hydrauliki 
siłowej. 

ZATRUDNI 
PRACOWNIKÓW 

PRODUKCYJNYCH. 
Tel. 501-692-702.

Spółdzielnia 
Handlowo-Produkcyjna 

w Złotoryi, ul. Basztowa 12 
WYDZIERŻAWI 

LOKAL HANDLOWY 
o powierzchni 52 m kw. zlo-
kalizowany w Złotoryi przy 
ul. Piłsudskiego 8. Kontakt 
telefoniczny: 76 878 33 46, 

76 878 31 46.

Wyciąg z ogłoszenia Kierownika Gminnego Zespołu Zakładów 
Opieki Podstawowej w Pielgrzymce z I przetargu pisemnego 
nieograniczonego  na oddanie w najem lokalu użytkowego 

znajdującego się w budynku nr 109F w Pielgrzymce.

1
Działka, obręb, ozna-
czenie nieruchomości 
i jej przeznaczenie

1173/9, obręb Pielgrzymka, lokal użytkowy 
w budynku nr 109F w Pielgrzymce 
z przeznaczeniem na prowadzenie 
„Punktu aptecznego”

2 Tryb przetargu Przetarg pisemny nieograniczony

3 Cena wywoławcza netto 880,00 zł, co stanowi cenę brutto 
1082,40 zł

4 Termin składania ofert 30.05.2017 r.

5 Czas obowiązywania 
umowy 5 lat

5 Termin i miejsce 
przetargu

2.06.2017 r., godz. 1000, sala konferen-
cyjna Urzędu Gminy Pielgrzymka

6 Sposób zapłaty Czynsz płatny miesięcznie 
7 Wysokość wadium 216,00 zł płatne do 30.05.2017 r.

8 Miejsce ogłoszenia www.pielgrzymka.biz, 
www.bip.pielgrzymka.biz, 

9 Dane kontaktowe

Gminny Zespół Zakładów Opieki Podsta-
wowej w Pielgrzymce lub telefonicznie: 
76 877 50 18, od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy zakładu, tj. 8-18; 
wskazane jest telefoniczne umówienie 
spotkania

Informacja
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 
2016 r., poz. 2147) Wójt Gminy Złotoryja informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Złotoryja, 
al. Miła 4 zostało wywieszone do publicznej wiadomości na okres 21 dni:
- zarządzenie Wójta Gminy Złotoryja nr 0050.32.2017 z dnia 27 kwietnia 2017 w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości położonych w Wilkowie-Osiedlu, Podolanach, Jerzmanicach-Zdrój, Kozowie i 
Brenniku przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej; 
- zarządzenie Wójta Gminy Złotoryja nr 0050 .33.2017 z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości położonych w Wilkowie-Osiedlu, Leszczynie, Jerzmanicach-Zdrój, Gierałtow-
cu, Brenniku, Rzymówce, Lubiatowie, Łaźnikach i Wilkowie przeznaczonych do dzierżawy w drodze 
bezprzetargowej.
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